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PÄÄKIRJOITUS 

Kirjoittaja on kunnanjohtaja Outi Mäkelä.

Matkalla 
paremman 
arjen ilmiöksi!

Tämä lehti osoittaa, että olemme me-
nossa monissa asioissa kohti valtuuston 
asettamaa tavoitetta paremman arjen 
ilmiöstä. Palveluverkkotyössämme täh-
dätään terveisiin ja turvallisiin koulu- 
ja päiväkotitiloihin. Tonttimyyntiin ja 
joukkoliikenteen aikatauluihin on pa-
nostettu. Olohuonetoiminta ikäihmisil-
le on saatu hyvään vauhtiin. Nuorille on 
tarjolla mopopajaa, harrastusiltapäiviä, 
oppimisen tukea ja syyslomatekemistä. 

Lehti kannattaa jälleen lukea kalente-
rin ja alleviivauskynän kanssa. Kulttuu-
ri- kirjasto- museo- ja liikuntapalvelum-
me kattavat pöydän koreaksi erilaisia 
tapahtumia. Saamme vieraaksemme 
mm. Martti Suosalon, Iiro Rantalan, 
Stratovariuksen, Rajattoman, Hannu 
Lauerman ja Ben Furmanin. Seitsemän 
veljeksen vaellus kuljetaan tänä vuonna 
Nurmijärveltä Rajamäen Uimahallil-
le. Uutuutena tapahtumakalenteriin on 
tullut Farmikieppi, joka kiertää Nurmi-
järven maatiloilla ja mahdollistaa tutus-
tumisen tilojen tuotantoon. 

Syksy ei tunnu yhtään niin synke-
ältä, kun kalenterissa lukee syys-
kuun jälkeen Kivikuu ja hyvän mielen 
marraskuu.

Jotain jännittävääkin, nimittäin pe-
rinteisten viestintäkanavien lisäk-
si käynnistimme tänä syksynä Lista-
palaveri-sarjan. Kerran kuussa kolme 
valtuutettua tuo tärkeäksi katsomansa 
aiheen keskusteluun, jossa itse pääsen 
toimimaan löylynheittäjänä. Listapala-
veri-podcast ja -video listaavat ajankoh-
taisen agendan ja tuovat päättäjiämme 
tutuksi rennolla otteella. Ensimmäinen 
Listapalaveri julkaistiin videona ja 
podcastina elokuussa. Pistäkäähän jäl-
leen palautetta – sekä podcastistamme 
että myös lehdestämme. 

Iloista syksyä!

Outi
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LIIKUNTAKUNTA TIEDOTTAA

– pare�an arjen ilmiö

Nurmijärven kunnan talous on jo vuo-
sia ollut kroonisesti velkaantunut ja 
tulevien vuosien investointipaineet li-
säävät kunnan talouden haasteita. Kun-
nanvaltuusto päätti kesäkuussa 2023 
sopeuttaa kunnan taloutta kaikkiaan 9 
miljoonalla eurolla. Valtuuston hyväk-
symä Nurmijärven kestävä kasvu -oh-
jelma sisältää sekä säästötoimenpiteitä 
että rakenteellisia uudistuksia. 

Valtuusto linjasi kesäkuussa muun mu-
assa maksujen korottamisesta, kolmen 

päiväkodin perustamisesta ja yhdeksäs-
tä huonokuntoisesta varhaiskasvatuk-
sen yksiköstä luopumisesta, Klaukka-
lan yhtenäiskoulun tarveselvityksen 
aloittamisesta, ruoka- ja siivouspalve-
luita tuottaman Aleksia-liikelaitoksen 
liiketoimintakaupan selvittämisestä ja 
alkuluokkapilotoinnin päättämisestä 
porrastetusti. 

Valtuusto päätti, että poliittinen ohjaus-
ryhmä jatkaa työskentelyään syksyllä 
2023 jäljelle jääneen 0,9 miljoonan eu-

Verorahoituksen lisäys 
2,243 milj. euroa 
- Kunnallisveroon 0,2 %-yksikön koro-
tus vuonna 2027
- Valtuusto päättää talousarviopäätös-
ten yhteydessä marraskuussa veroista 
talousarvio- ja taloussuunnittelu-
vuosille

Valtuusto päätti sopeuttaa kunnan taloutta 
9 miljoonalla

ron vajeen paikkaamiseksi ennen ta-
lousarviopäätöksiä vuodelle 2024.
Sopeutuspakettipäätös on luonteel-
taan puitepäätös ja yksittäiset keinot 
päätetään hallintosäännön mukaisin 
toimivaltuuksin osana talousarvioval-
mistelua. Valtuusto päättää ensivuoden 
talousarviosta 15. marraskuuta. 

Kunnanvaltuuston päätökseen, kunnan 
taloustilanteeseen ja poliittisen ohjaus-
ryhmän valmisteluun voi tutustua tar-
kemmin osoitteessa:
 nurmijarvi.fi/nuuka

Kuntaorganisaation kehittämisen 
kokonaisuus
 2,5 milj. euron (153–165 htv) 
sopeutustoimet, sis. mm:
-työllisyyden hoidon kehittäminen
- kunnan lautakuntarakenteen 
tiivistäminen
- talous- ja henkilöstöhallin-
non keskittäminen ja hallinnon 
tehostaminen
- henkilöstösäästöt 
- muutokset tukipalvelujen 
tuotantotapoihin 
- Aleksia-liikelaitoksen liiketoimin-
takaupan selvittäminen

Kuntalaisten palvelut -kokonaisuus
854 000 euron (14–18 htv) so-
peutus-toimet, sis. mm: 
- alkuluokkatoiminnasta luopuminen 
syksystä 2024 alkaen porrastetusti
- katuvalosaneeraukset
- joukkoliikenteen palvelutason 
tarkistukset
- avoimen varhaiskasvatuksen 
mitoittaminen kysynnän 
mukaan

Kunnan omistukset ja kiinteistöt 
-kokonaisuus
195 000 euron vuosittaiset 
säästöt
- Kunta luopuu oman ydintoi-
mintansa kannalta tarpeettomista 
kiinteistöistä
- 195 000 e ei sisällä myynneistä saa-
tavia kertaluontoisia tuloja
- Monikon (sis. kahvila) osalta sel-
vitys toiminnan kehittämisestä ja 
omistamisesta
- Märkiön leirikeskuksen omistajuu-
desta luopumisen selvittäminen 

Maksut ja taksat -kokonaisuus 
2,075 milj. euron sopeutukset 
- vesimaksujen tarkistaminen 
- hulevesimaksujen käyttöönotto 
- vesi- ja jätevesiliittymämaksujen 
tuloutusmuutokset  
- liikuntapaikkojen maksujen 
tarkastelut

Kunnan avustukset 
257 800 euron sopeutukset, 
sis. mm: 
- Yksityistieavustukset 100 000 e 
(porrastetusti viidelle vuodelle)
- Kissankello 30 000 e 
(porrastetusti kahdelle vuodelle)
- Uimahalli 60 000 e (20 000 e/vuosi)
- Vähävaraisten järjestöjen tuki 6 000 e
- Viestinnän sponsorointiavustukset 
5 000 e
- HyväOlo -kortti 35 000 e
- Urheiluseurojen avustukset 21 800 e
- Kirjasto- ja kulttuuripalvelujen 
avustukset 7 600 e
- Nuorisojärjestöjen avustukset 3 000 e
- HYTE-avustus 5 400 e 
- Taiteen perusopetus 24 000 e
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KUNTA TIEDOTTAA

Klaukkalassa sijaitsevien Urheilupuis-
ton, Klaukkalan ja Syrjälän koulujen 
sekä Syrjälän päiväkodin kunto antaa 
perustellun syyn harkita uudisrakenta-
mista peruskorjauksen sijaan. Klauk-
kalassa toteutettava palveluverkkotyö 
liittyy Nurmijärven kunnan kestävän 
kasvun ohjelmaan. Selvityksessä on ar-
vioitu, että uusi suurempi koulu, jossa 
huomioidaan esiopetuksen tilan tar-
peet, tulee taloudellisesti edullisem-
maksi kuin kolmen koulun peruskorja-
us. Uudisrakennuksen etuna on lisäksi 
varmuus siitä, että saadaan terveet, tur-
valliset ja nykymuotoiseen opetukseen 
suunnitellut toiminnalliset tilat, jotka 
parantavat opetuksen laatua.  

Klaukkalan palveluverkon toteuttami-
seen useita vaihtoehtoja 
Klaukkalan palveluverkon toteutumi-
selle ehdotetaan koulujen osalta kolmea 
vaihtoehtoa. Eri vaihtoehtoja tarkas-
teltaessa on huomioitava, että Klauk-
kalaan on tulossa uusi kunnallinen 
10-ryhmäinen päiväkoti, jonka ensisi-
jainen sijoituspaikka on Viirinlaaksos-
sa. Klaukkalaan ollaan lisäämässä yksi-
tyistä päiväkotitoimintaa. Klaukkalan 
palveluverkon vaihtoehdot ovat:  

1. Iso yhtenäiskoulu, johon siirtyisivät 
oppilaat Urheilupuiston, Klaukkalan ja 
Syrjälän kouluista. Osa Syrjälän kou-
lun oppilaista siirtyisi Harjulaan. Isoon 
yhtenäiskouluun rakennettaisiin tilat 
myös esiopetukselle. 
 

2. Yhtenäiskoulu, johon tulisivat oppi-
laat Klaukkalan ja Urheilupuiston kou-
luista. Kouluun rakennettaisiin myös 
tilat esiopetukselle. Osa Syrjälän kou-
lun oppilaista menisi Harjulaan ja osa 
joko laajennettuun Isoniitun kouluun 
tai Viirinlaaksoon rakennettavan päi-
väkodin yhteyteen.  
 
3. Uusien erillisten koulurakennuksi-
en rakentaminen ylä- ja alakoululle. 
Urheilupuistoon rakennettaisiin uudet 
koulutilat, joissa olisivat vuosiluokat 
7–9. Myös Klaukkalan koululle tulisi-
vat uudet tilat, joissa olisi vuosiluokat 
1–6 sekä esiopetus. Osa Syrjälän koulun 
oppilaista siirtyisi uuteen kouluun ja 
osa Harjulaan.  
 
Kaikissa ratkaisuissa huomioidaan 
Vendlaskolanin sijoittuminen Klaukka-
lan alueella sekä tarvittaessa ruotsin-
kielisten palveluiden kokonaisuus. 

Palveluverkkotyö tehdään syksyn 
aikana  
Palveluverkkotyöhön osallistetaan 
useita kohderyhmiä ja saatua palautet-
ta hyödynnetään vaikutusten ennakko-
arvioinnissa sekä hankesuunnitelman 
valmistelussa. Palveluverkon tarkaste-
lu ja hankesuunnitelma tehdään tämän 
syksyn aikana. Palveluverkon hanke-
suunnitelma on tarkoitus tuoda eri to-
teutusvaihtoehdoin valtuuston päätet-
täväksi vuoden 2024 alkupuoliskolla. 

Klaukkalan minipalveluverkkotyö tähtää 
terveisiin ja turvallisiin koulu- ja 
päiväkotitiloihin 

     
    
Sääksjärven uimarannalle polkee Ky-
länpäästä kymmenessä minuutissa. 
Kylänpään asuinalue on hyvän elä-
män asuinalue Rajamäellä. Lapsiystä-
vällisellä alueella on tarjolla omakoti-
tontteja moneen makuun. Luonto on 
läsnä kaikkialla. Kangasmaisemissa 
kiertää yhteensä yli 30 kilometriä ul-
koilureittejä ja valaistuja hiihtolatuja. 
Hakuun tulevien 20 omakotitontin 
pinta-alat vaihtelevat 653–1074 m2 
välillä. Neliöhinta on 50 €. 

Kirkonkylässä kaikki peruspalvelut 
ovat kävelymatkan päässä 
Rantapuiston alue sijaitsee Kirkonky-
län keskustan kupeessa. Alueelle on 
kaavoitettu 12 minitonttia, joiden pin-
ta-alat ovat 436–551 m2 ja neliöhinta 
on 85 €. Minitalo tekee omakotiasu-
misen mahdolliseksi esimerkiksi yk-
sin asuville tai pienille ruokakunnille. 

Heinojan asuinalue sijaitsee noin 
kahden kilometrin päässä Kirkonky-
län keskustasta. Alueelle on tulos-
sa noin sata omakotitonttia. Suuren 
tonttimäärän takia tontit luovutetaan 
useammassa erässä. Yksi kohteen ve-
tovoimista on luonto. Kattilamäen 
tunnetut hiidenkirnut sekä läheisyy-
dessä kulkeva Seitsemän veljeksen 
vaellusreitti houkuttavat liikkumaan. 
Ensihakuun tulevien 14 omakotiton-
tin pinta-alat ovat 707–852 m2 ja ne-
liöhinta on 75 € sekä 4 paritalotontin 
pinta-alat ovat 982–1419 m2 ja neliö-
hinta 85 €.   

Yhteystiedot: 
Maankäyttövalmistelija 
Maiju Laitala, 
puh. 040 317 2359, 
maiju.laitala@nurmijarvi.fi 

Maankäyttöinsinööri 
Marja Mikkola, 
puh. 040 317 2360, 
marja.mikkola@nurmijarvi.fi

Uusia tontteja 
myyntiin Rajamäeltä 
ja Kirkonkylältä

 
 
Nurmijärven kunta aloittaa uuden Lis-
tapalaveri-sarjan, jossa perataan ren-
nolla ja asiantuntevalla otteella paikal-
lispolitiikan kiinnostavia kiemuroita. 
Listapalaveri julkaistaan sekä videona 
että podcastina kuukausittain ennen 
valtuuston kokousta. Ota Listapalave-
ri seurantaan Spotifyssa, Youtubessa ja 
kunnan sivuilla. 

Listapalaveri-sarja tuo Nurmijärven 
paikallispolitiikan Spotifyihin ja Youtubeen

Seuraa Listapalaveri  
Tilaa Nurmijärven kunta 
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Tulevaisuuden Kirkonkylä –kehittämistyö etenee

Kirkonkylän kehittämissuunnitelma 
toimii pohjana asemakaavamuutoksil-
le, ja sen tavoitteena on vahvistaa alu-
een identiteettiä ja houkuttelevuut-
ta asukkaiden ja elinkeinotoiminnan 
näkökulmasta.  

Suunnittelutyöhön on otettu mukaan 
asukkaat, alueen yritykset ja luottamus-
henkilöt, joilta on saatu hyviä ideoi-
ta ja kommentteja. Näiden pohjalta on 

pystytty määrittelemään alueen lähtö-
kohtia, kehitettäviä asioita ja alueen po-
tentiaalia. Tuloksia ja lisätietoa löytyy 
nurmijarvi.fi/tulevaisuudenkirkonkyla.  

Työ etenee suunnitellusti – tällä hetkel-
lä tehdään erilaisia selvityksiä, kuten 
kaupallinen-, maisema- ja viherverkos-
toselvitys. Kehittämissuunnitelmaluon-
noksen valmistelu on aloitettu, ja sitä 
on tarkoitus esitellä asukkaille ja luotta-
mushenkilöille marraskuussa.

”Kauppakirjan allekirjoittaminen on ai-
na hieno hetki, mutta erityisen hienolta 
tuntuu nyt, kun tonttikauppa mahdol-
listaa  huoltovarmuuden kannalta kes-
keisen investoinnin. 

Nurmijärvelle huoltovarmuudenkin kannalta 
merkittävä logistiikkakeskus

Nurmijärven kunta myy yhteensä yli 714 000 m2 Keskolle logistiikkakeskuksen tarpeisiin. Alueella on rakennusoike-
utta noin 314 265 k-m2 ja luovutuksen hinta on kokonaisuudessaan 15 713 256 euroa. Maakaupan myötä Ilvesvuori 
Pohjoisen maa-ala siirtyi kunnan omistuksesta Keskolle.

Keskon aluejohtaja Mika Sivula ja kunnanjohtaja Outi Mäkelä allekirjoittavat kauppakirjan 19.6.2023.

Lähes kolmannes maamme elintarvike-
huollosta voi tulevaisuudessa keskittyä  
Nurmijärvelle”, Nurmijärven kunnan-
johtaja Outi Mäkelä kertoo.

”Keskon kanssa työskentely on ollut sel-
keää ja johdonmukaista. He ovat hyö-
dyntäneet suunnittelussa maan parhaita 
asiantuntijoita, mikä on mahdollistanut 
joutuisan etenemisen”, Mäkelä sanoo.
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Tulevaisuuden Kirkonkylä –kehittämistyö etenee

KUNTA TIEDOTTAA

Klaukkalantien alikulkutunneli sai tou-
kokuussa uuden ilmeen, kun joukko 
nuoria maalasi siihen taideteoksen yh-
dessä katutaiteeseen erikoistuneen Hel-
sinki Urban Art -yhdistyksen kanssa.  

Nurmijärven julkisilla paikoilla tullaan 
tulevaisuudessa näkemään enemmän-
kin taidetta, sillä kunnanhallituksen 
kesäkuussa hyväksymässä uudessa kult-
tuuriohjelmassa painotetaan kulttuurin 
tuomista osaksi jokapäiväistä elämää, 
arkea ja elinympäristöä.  

Ohjelmaa on ryhdytty jo toteuttamaan 
Rajamäellä, jossa keskustaa kiertä-
vä rakennustyömaan aita suunnitel-
tiin taiteelle ja muille kuville sopivaksi 
pohjaksi.  

Aitaan on tulossa muun muassa am-
mattitaiteilijoiden tekemiä maalauksia, 
Nurmijärven museon valokuvia sekä 
graffitiseinänä toimiva osuus, johon ku-
ka tahansa voi käydä suihkimassa oman 
teoksensa. Lisäksi aitaa tullaan käyttä-
mään yhteisöllisiin taideprojekteihin.   
 

Seitsemän veljeksen koulu, Rajakaari ja 
Kuntola poistuvat Rajamäen katukuvas-
ta ja tilalle rakennetaan Rajamäen kampus. 
Rajamäen kampukselle nousee kaksi ra-
kennusta, joihin tulee tilat perusopetuksen 
6.–9. vuosiluokille, noin 600 oppilaalle sekä 
liikuntatilat koulun ja liikuntapalveluiden 
käyttöön. Kampusalueen rakennusten yh-
teislaajuus on noin 7 600 bruttoneliömetriä.  

Koulurakennuksen julkisivu tulee betoni-
sandwich elementeistä ja liikuntahallin jul-
kisivu teräsohutlevypintaisista elementeis-
tä. Urakassa uusitaan myös pysäköintialueet 
ja pihat vastaamaan tämän päivän tarpeita. 

Rajamäen kampus korvaa Seitsemän veljeksen 
koulun, Rajakaaren ja Kuntolan 

Kokonaisvastuu-urakoitsijana, joka vastaa 
hankkeen suunnittelusta ja toteutukses-
ta, on SRV Rakennus Oy. SRV Rakennus 
Oy on kesän aikana perustanut työmaan 
ja aloittanut Seitsemän veljeksen koulun ja 
Rajakaaren purkutyöt. Samaan aikaan pur-
kutöiden kanssa on käynnissä uusien raken-
nusten rakennuslupavaiheen suunnittelu 
yhteistyössä kunnan kanssa. Suunnittelussa 
kuullaan tilojen tulevia käyttäjiä ja pyritään 
yhdessä luomaan nykyaikaiset, energiate-
hokkaat, muuntojoustavat, terveelliset ja 
turvalliset tilat tuleville vuosikymmenille.  

Rakennuslupahakemus on tarkoitus jättää 
alkusyksystä ja rakennuslupaa hankkeel-
le odotetaan loppuvuodesta 2023. Varsinai-
set rakennustyöt käynnistyvät, kun raken-
nuslupa on lainvoimainen. Rakennustyöt 
valmistuvat vuoden 2025 aikana. Pihatyöt 
ja Kuntolan purku tapahtuvat urakan päät-
teeksi kevään ja kesän 2026 aikana. 

Rajamäen kampuksen rakennuttamis-, val-
vonta- ja koordinaattoritehtävistä vastaa 
Raksystems Insinööritoimisto Oy ja arkki-
tehtisuunnittelusta Jaakkola Arkkitehdit. 

Myös Rajamäen kampuksen aitaan tulossa väriä
Klaukkalan alikulkutunneli ennen ja jälkeen 
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Nurmijärven lähilande mahdollistaa 
omakotitalounelman 
Unelma kodista, joka olisi rauhallisessa 
luonnonläheisessä ympäristössä ja silti 
kohtuullisen matkan päässä palveluis-
ta ja pääkaupunkiseudusta saivat Sirja 
ja Kimmo Rouhiaisen katseet käänty-
mään Nurmijärvelle. Aiemmin Espoos-
sa asuneet Rouhiaiset kaipasivat asumi-
seensa väljyyttä, omaa pihaa ja rauhaa. 
Perheeseen kuuluu myös 2-vuotias ty-
tär, joten turvallinen ja luonnonlähei-
nen kasvuympäristö sekä tulevaisuu-
dessa sopivan mittainen koulumatka 
painoivat vaakakupissa.  

Rouhiaiset valitsivat lopulta tontin 
Lepsämän kauniista maalaismaisemis-
ta, metsän reunasta, josta avautuu nä-
kymä avaraan ja kumpuilevaan pelto-

maisemaan. Rouhiaiset toteavat, että 
Nurmijärveltä valttina on koti rauhal-
liselta paikalta kauniilla maisemilla, ja 
silti samalla kohtuullisen matkan pääs-
sä palveluista ja koulusta. Nurmijärven 
vahvuutena on lisäksi vain puolen tun-
nin työmatkat pääkaupunkiseudulle. 

”Meille oli tärkeää, että saimme yhdis-
tettyä nämä asiat. Nurmijärvellä vie-
hättää lisäksi elämän rauhallisempi 
tempo ja leppoisuus. Tämä on meille 
juuri sopivan kokoinen kunta”, Rouhi-
aiset summaavat.  

Matka kohti unelmien taloa alkoi maa-
rakennustöillä toukokuussa 2022 ja 
valmiiseen kotiin Rouhiaiset pääsivät 

Rakennettu kunnallistekniikka ja ka-
tuverkko mahdollistavat alueen uusil-
le tonteille rakentamisen, kun niille on 
kulkuyhteys sekä valmius vesi- jätevesi- 
sähkö- ja teleliittymille. 

Tänä vuonna alueen pääkaduille vede-
tään myös ensimmäiset päällysteker-
rokset sekä asennetaan alueelle va-

muuttamaan toukokuussa 2023. He ra-
kennuttivat taloaan haastavana aikana, 
sillä koronapandemia, Ukrainan sota ja 
sen myötä maailmanlaajuinen materi-
aalipula toivat omat haasteensa erityi-
sesti aikatauluihin. Rakennuttamisen 
näkökulmasta kaikki on kuitenkin su-
junut jopa odotettua kivuttomammin 
ja erityistä kiitosta Rouhiaisilta saa yh-
teistyö Nurmijärven kunnan rakennus-
valvonnan ja muiden viranomaisten 
kanssa: 

”Kunnan puolelta on oltu todella avuli-
aita läpi koko projektin. Rakennusval-
vonta ja vesilaitos ja muut viranomai-
set kunnassa ovat olleet joustavia ja on 
tuntunut siltä, että Nurmijärven kun-
nan ihmiset haluavat auttaa ja varmis-
taa, että saadaan talo rakennettua mah-
dollisimman hyvin. Kaikki lupa-asiat 
ja katselmukset ovat myös sujuneet il-
moitetussa aikataulussa”, Rouhiaiset 
kiittelevät.  

Taloprojekti on loppusuoralla, vaikka 
piha-alueet ovat vielä kesken ja tämän 
kesän puhteena on ollut talon maa-
laaminen. Isoin urakka on kuitenkin 
takana ja Rouhiaiset ovat tyytyväisiä 
lopputulokseen:  

”Nyt tämä alkaa palkitsemaan, kun 
kaikki on muotoutumassa valmiiksi. Pi-
halla on vielä tehtävää, mutta maisemat 
ovat upeat ja talosta tuli sellainen kuin 
unelmoitiin. Kyllä tämä on meidän 
unelmiemme koti”, toteavat Rouhiaiset 
hymyillen.    

laisinpylväät, minkä jälkeen alue on 
valmis vastaanottamaan ensimmäiset 
talonrakentajat. 

Lopulliset päällystekerrokset, reunaki-
vet ja viheralueet rakennetaan valmiiksi 
tulevina vuosina alueen rakentumisen 
myötä. 

Heinoja I katu- ja vesihuoltourakka valmistui heinäkuussa
Heinojan kunnallistekniikka lukuina 
yli 100 valaisinta 
2 jätevesipumppaamoa 
13,5 km vesihuoltolinjoja 
560 kaivoa 
4,5 km katua 
40 km sähkö- ja teleputkia 
noin 160 vesijohtoventtiiliä 
kokonaisuutena noin 6,7M€ 

Teksti ja kuva: Marjaana Keränen
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TEEMA

Haitalliset vieraslajit, kuten komealu-
piini, jättipalsami, jättiputki ja espan-
jansiruetana uhkaavat alkuperäisen 
luontomme monimuotoisuutta. Nurmi-
järvi on mukana tämän vuoden alussa 
käynnistyneessä KUUMA vieras -vie-
raslajihankkeessa, jonka tavoitteena on 
lisätä Keski-Uudenmaan kuntien työn-
tekijöiden, asukkaiden ja opiskelijoiden 
osaamista ja tietoisuutta vieraslajeista 
sekä innostaa ihmisiä oman lähiympä-
ristön suojeluun. Hankkeessa tehoste-
taan alueella jo tehtävää vieraslajityötä 
ja pyritään yhteistyöllä tehokkaampaan 
ja oikein kohdistettuun vieraslajien tor-
juntaan. KUUMA vieras -hanke jatkuu 
vuoteen 2025. 

Nurmijärvellä on tämän kesän aikana 
mm. testattu uutta Crowdsorsa-mobiili-
peliä, jossa älypuhelimella kuvattuihin 
videoihin liitettävän paikkatiedon avul-
la asukkailla oli mahdollisuus tehdä ha-

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen 
eläinlääkäreiden yhteisvastaanotto, joka 
palvelee myös Nurmijärven asukkaiden 
koti- ja hyötyeläimiä, on toiminut viime 
vuoden marraskuusta lähtien. Tuusu-
lassa sijaitseva vastaanotto palvelee alu-
een asukkaita virka- ja päivystysaikana, 
sekä huolehtii myös viranomaistehtä-
vistä toimialueellaan. 

”Vastaanottotiloissa jokaisella eläinlää-
kärillä on oma vastaanottohuone. Li-
säksi tiloista löytyy mm. leikkaussali ja 
heräämö. Tilaa on enemmän, laitteet 
ja välineet ovat pääosin samoja kuin 
toimiessamme kukin omien kuntiem-
me tiloissa. Tärkeimmät työkalut ovat 
kuitenkin omat silmät ja kädet sekä ste-
toskooppi”, kertoo eläinlääkäri Karita 
Bergholm. 

Vastaanotto  
Majavantie 10, 04320 Tuusula 
(käynti Korvenrannantien puolelta)   

Ajanvaraus arkisin 
Kello 8–10 puh. 040 314 3524 ja 
puh. 040 314 4748.  

Kiireellisissä tapauksissa arkisin kello 
10–15 eläinlääkärin tavoittaa jättämällä 
viestin numeroon 040 314 3524.  

Eläinlääkäripäivystys 
Arkisin kello 15–8 sekä viikonloppuisin 
ja pyhinä perjantaista kello 15 maanan-
taihin kello 8 asti puh. 0600 14 241.
Soitathan päivystysnumeroon vain kii-
reellisissä tapauksissa. 

Nurmijärveläiset innokkaasti 
mukana vieraslajien torjunnassa 

Eläinlääkäreiden yhteisvastaanotolta apua 
koti- ja hyötyeläimille 

Yhteisvastaanotolla monia etuja 
Eläinlääkäreiden keskinäinen työnja-
ko on aiempaa helpompaa, ja kollegaa 
pääsee tarvittaessa auttamaan käteväs-
ti. Lisäksi sijaisten saamisen toivotaan 
helpottuvan. Osaavan henkilökunnan 
riittävyys on oleellista, palveleehan 
vastaanotto akuuttitapauksissa ympäri 
vuorokauden.  

”Eläinlääkäreiden arkipäivää ovat esi-
merkiksi eläinten syömisongelmat, 
korva- ja ihotulehdukset, sterilisaatiot 
ja kastraatiot. Työssä pääsee tekemään 
monipuolisesti kaikkea, niin pienten 
kuin isojen eläinten kanssa. On hienoa 
olla mukana esimerkiksi lehmän syn-
nyttäessä. Olen tyytyväinen aina, kun 
pystyn pelastamaan eläimen tai paran-
tamaan sen”, toteaa Bergholm.  

vaintoja vieraslajeista. Jokaisen uuden 
vieraslajiesiintymän löytämisestä mak-
settiin yhden euron palkkio.   

”Sovelluksen suuri suosio yllätti ja ha-
vainnointiin varatut palkkiorahat pelat-
tiin nopeasti loppuun touko-kesäkuus-
sa. Siksi avasimme pelin vielä uudelleen 
heinäkuussa. Kuntalaisten havainto-
jen avulla saimme paljon uutta tietoa 
vieraslajien esiintymisestä Nurmijär-
vellä ja voimme suunnitella niiden tor-
juntaa kokonaisvaltaisemmin. Hienoa, 
että kuntalaiset lähtivät innostuneesti 
mukaan tähän kartoitustyöhön”, sanoo 
viheralueiden erityisasiantuntija Tanja 
Harju-Koskinen. 

”Nurmijärven Luonto ry:n, kunnan ja 
KUUMA vieras -hankkeen yhteistyönä 
järjestettiin kesäkuussa myös jättipal-
samin torjuntatalkoot urheilupuistossa 
aktiivisille kuntalaisille”, hän jatkaa. 

Osallistuvassa budjetoinnissa kuntalai-
silta pyydettiin ideoita paremman arjen 
edistämiseksi 25 000 eurolla. Äänes-
tyksen tuloksena toteutetaan kukka-
peltoja Nurmijärvelle, Tiiranrantaan 
suihku ja lisätään Klaukkalan puisto-
maisuutta. Tiiran ulkosuihkun teke-
minen aloitettiin maanrakennustöiden 
takia vasta uimakauden jälkeen, jotta 
aluetta ei tarvinnut sulkea eikä rajata 
kesken kesäkautta. Klaukkalan puisto-
maisuuden lisääminen aloitetaan syk-
syllä alppiruusujen istutuksilla. Päätaa-
jamien maisemapeltoihin on kylvetty 
auringonkukkia.

• Kirkonkylän kukkapelto on Perttu-
lantien ja Krannilantien risteyksessä.
• Klaukkalan kukkapelto on Klaukka-
lantien ja K-raudan välisellä pellolla.
• Rajamäen kukkapelto on Rajamäen-
tien varressa, kauppakeskus Lähdettä 
vastapäätä.

Osallistuvan 
budjetin ideoiden 
toteutus etenee

OsBU 2023Teksti: Heli Hynninen ja Sanna Nissinen 
Keski-Uudenmaan ympäristökeskus

Teksti: Timo Nurmi

KUNTA TIEDOTTAA

Teksti ja kuva: Marjaana Keränen
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Lähde mukaan parantamaan asuinympäristösi 
siisteyttä SIISTIKSI-siivoustalkoilla! 

KUNTA TIEDOTTAA

Siivoustalkoot! Siivous ja talkoot. Mo-
nilla ihmisillä mielleyhtymä siivoami-
sesta on se, että se ei ole hauskaa puu-
haa, on sitten kyse kodin tai ympäristön 
siivoamisesta. Ja talkoot, vain ilmaista 
työtäkö? Mutta mitä nousee mieleesi 
siististä asuinympäristöstä? Sellaisessa 
on ainakin mukava asua, liikkua ja olla. 

Yhdessä tekemistä - viihtyvyyden 
parantamista 
Kunta järjestää jo perinteeksi muodos-
tuneet siivoustalkoot 25.9.–29.10.2023, 
ja tarjoaa siivoajille niin välineitä kuin 
jätesäkkien kuljetuksen. Mitäpä jos läh-
tisit tänä vuonna mukaan - työporukal-
la, naapureiden, perheen tai kavereiden 
kanssa? Sillä siivoustalkoot ovat mones-
sa mielessä ihan mukavaa ja palkitsevaa 
puuhaa, sanoo kuntamme siisteyden 
puolestapuhuja, roskajuoksijana tunnet-
tu Kaisu Paulanto.  

 ”Talkoot ovat kivaa yhdessä teke-
mistä, mikä lisää yhteenkuuluvuu-
den tunnetta. Kun kokee kuuluvan-
sa osaksi yhteisöä ja ympäristöä, niin 
haluaa siitä myös pitää huolta. Siistiä 
ympäristöä ei myöskään halua sot-
kea samalla tavalla kuin epäsiistiä 
ympäristöä”. 

”Itseäni palkitsee siisti ympäristö jo 
sinänsä. Roskien kerääminen on ihan 
hauskaa puuhaa ja on kiva, kun nä-
kee muidenkin huolehtivan ympä-
ristöstään. Pieni kisailu esimerkiksi 
kylien välillä voisi kannustaa ihmisiä 
siisteyden ylläpitämiseen."  

Kunnalta välineet ja jätesäkkien 
kuljetus 
Siivoustalkoille sopivia alueita ovat 
yleiset viheralueet kuten metsiköt, 
puistot, tien pientareet ja rannat. 

Kunta tarjoaa roskasäkit ja hanskat, joi-
ta voi hakea kirjastoista talkooaikana. 
Kirjastoista voi lainata myös roskapih-
tejä. Jätesäkkien nouto tilataan Lassila 
& Tikanoja Oy:ltä. Lisätietoa kunnan 
verkkosivuilta, nurmijarvi.fi/siistiksi. 

Siivoustalkoita kannattaa markkinoi-
da myös kunnan tapahtumakalenteris-
sa, ja saada näin lisää ihmisiä mukaan. 
Enemmän porukkaa – enemmän kerät-
tyjä roskia!  

Kunnan ympäristön siisteysasioihin 
liittyvä viestintä on jatkossa helpompi 
tunnistaa uudesta Siistiksi-logosta. Lo-
go kuvastaa iloisuudellaan sitä mieli-
hyvää, mitä siisti ympäristö aikaansaa 
meissä jokaisessa. Tänä syksynä pela-
taan myös hauskaa roskabingoa Insta-
gramissa – siitä kerromme lisää ennen 
talkoiden alkamista. 

Vähennetään ruokahävikkiä! 

Kunta järjestää yhteistyössä Aleksi-
an kanssa tilaisuuden kunnanviras-
ton valtuustosalissa torstaina 7.9.2023 
klo 18. Tilaisuudessa keskustellaan 
ruokahävikin vähentämisestä ja vas-
tuullisesta ruuasta kotitalouksissa. 
Samalla otetaan varaslähtö hävikki-
viikkoon, jota vietetään 11.–17.9.  

Jäteneuvontaa ja lajitteluvinkkejä  

Kunta järjestää yhteistyössä Kierto-
kapulan kanssa tilaisuuden Nur-
mijärven pääkirjastossa torstaina 
26.10.2023 klo 18. Tilaisuuden aihei-
na jätteiden lajittelu ja jätehuollon 
ajankohtaiset asiat.  

Tilaisuudet ovat osa kunnan ilmasto-
työtä. Tervetuloa! 

Ilmastotyön 
asukastilaisuuksia 

Kaisu Paulanto

K
uva: Sanna Liim

atainen
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MONIKKOSALIN SYKSY 2019

Lähde mukaan parantamaan asuinympäristösi 
siisteyttä SIISTIKSI-siivoustalkoilla! 

JOUKKOLIIKENNE

Joukkoliikenteen liput ja aikataulut 

Joukkoliikenteen lippuja voi ostaa use-
alla eri tavalla. Nykypäivänä suosituin 
tapa joukkoliikenteen käyttämiseksi 
on Korsisaari-mobiilisovellus. Sovel-
luksesta asiakkaan saatavilla on mat-
kalippujen lisäksi myös ajankohtaiset 
joukkoliikenteen tiedotteet ja uutiset. 
Sovelluksesta löytyvät niin kausi-, sar-
ja- kuin kertaliputkin. Kertaliput on so-
velluksessa hinnoiteltu edullisemmaksi 
kuin kuljettajalta ostettuna. 

Kuljettajalta voi ostaa kertalippuja, ja 
lisäksi autossa voi lisäladata matka-
kortille ladattuja kausi- ja sarjalippu-
ja. Maksutapoina voi käyttää pank-
ki- ja luottokortteja sekä matkakortin 
arvoa. Käteistä ei linja-autoissa enää 
vastaanoteta.  

Joukkoliikenteen matkakortin voi 
hankkia Nurmijärven alueen R-kios-
keista Kirkonkylästä ja Klaukkalasta se-
kä Korsisaaren varikolta Alhonniitussa.  

Joukkoliikenteen aikataulutiedot  
Nurmijärven joukkoliikenteessä on 
vuoden aikana kaksi aikataulukautta: 
talvi- ja kesäaikataulut. Kesäaikatauluil-
la ajetaan koulujen kesäloman aikana. 
Lisäksi osa joukkoliikenteen linjoista ja 
vuoroista ajetaan talvikaudella ainoas-
taan koulupäivinä, ei esimerkiksi koulu-
jen hiihtoloman aikana.  

Aikataulutiedot löytyvät helposti käyt-
tämällä Matkahuollon Reittiopasta. Pe-
rinteiset taulukkoaikataulut löytyvät 
Korsisaaren verkkosivuilta. Paperisia ai-
katauluja postitetaan pyydettäessä.  

Ajankohtaista joukkoliikenteessä 
Joukkoliikenteen asiakasmäärät ovat 
pikkuhiljaa palautumassa koronaa edel-
tävälle tasolle. Etenkin vapaa-ajan mat-
kustus iltaisin ja viikonloppuisin on 
jo melko vilkasta. Viikonlopun aika-
tauluihin on koulujen alkaessa tullut 
vahvistusta vuorolisäysten muodossa. 
Esimerkiksi Rajamäeltä ja Kirkonkyläl-
tä pääsee taas sunnuntaisinkin suoraan 
Helsinkiin. 

Mannerheimintien parannustyöt ovat 
olleet käynnissä keväästä asti. Remon-

tista huolimatta joukkoliikenne on su-
junut Mannerheimintiellä kohtalaisen 
hyvin, eikä etukäteen pelättyjä laajoja 
myöhästymisiä ole päässyt syntymään. 
Tästä huolimatta yksittäisiä suurem-
pia viivästyksiä saattaa töiden vuoksi 
syntyä.  Asiakkailta toivotaan kärsi-
vällisyyttä, mikäli oma vuoro on aika-
taulusta myöhässä. Kuljettajat tekevät 

parhaansa hoitaakseen liikenteen mah-
dollisimman luotettavasti.  

Korsisaari kiittää kaikkia asiakkaita 
päättyneestä kesäkaudesta, ja toivottaa 
tervetulleeksi kyytiin syksylläkin! 

HSL-liput 
Nurmijärvi on yksi HSL-kehyskunnista. Nurmijärvi ei kuulu HSL-alueeseen, 
mutta Nurmijärven kunnan asukkaat voivat ostaa aikuisten HSL-kausilippu-
ja samaan hintaan kuin HSL-alueen kuntien asukkaat. 

HSL-lippuja voi ostaa mobiilisovelluksesta tai maksaa HSL-kortilla. Nurmi-
järvellä lippujen myyntipaikkoja ovat R-kioskit, S-marketit ja Alepat.  

Korsisaaren mobiilisovelluksessa on myynnissä myös Duo-lippu, joka 
sisältää Korsisaaren kertalipun ja asiakkaan valitseman HSL-vyöhykelipun.   

Kivenkyyti – tilattava kyyti 
Kivenkyyti palvelee taajamissa tilauksien perusteella. Kivenkyydin esitteitä 
on noudettavissa kirjastoista. Lisätietoja ja kyydin tilaukset klo 7–17 saa 
puh. 09 274 6900 

  

Aikataulutiedot löytyvät helposti
Matkahuollon Reittiopasta. 

Lataa Korsisaari-app:

JOUKKOLIIKENNE
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JOUKKOLIIKENNE

Mitä tapahtuu viljatilalla kesäaikaan, 
kuinka paljon painaa strutsinmuna, mi-
kä on alpakoiden lempipuuhaa tai mi-
ten maito päätyy lehmästä tölkkiin? 
Saat näihin ja moniin muihin kysymyk-
siin vastauksen Farmikiepillä, kun Nur-
mijärven maatilat avaavat ovensa 
vierailijoille 9-10.9.2023.  

Nurmijärven maatilayrittäjien ja Nur-
mijärven kunnan yhdessä ideoima Far-
mikieppi avaa maatilojen ovet ja laitu-
met syyskuussa. Kunnan alueella päästä 
päähän levittäytyvä, kaikille avoin ja 
maksuton tapahtuma järjestetään Nur-
mijärvellä nyt ensimmäistä kertaa. Far-
mikieppi antaa yleisölle mahdollisuu-
den tutustua maatilallisen ja tiloilla 
asuvien eläinten elämään lähemmin, ja 
myös maatilayrittäjille tilaisuuden esi-
tellä tilojaan ja palveluitaan. Lisäksi lu-
vassa on mainioita farmitarjouksia ja te-
kemistä, sekä herkullista lähiruokaa!  

Farmikieppi järjestetään ensimmäisen kerran
Maatilat tutuksi lähilandella 9-10.9.2023 

Farmikieppi-kohteita tänä vuonna ovat 
Ali-Ollin alpakkatila, Ketolan Strutsiti-
la, Ylisjoen tila, Krannin tila, Hippilan-
de, Kukkahuone Linnea sekä Airikkalan 
luomutila. Tapahtumakohteiden ovet ovat 
auki lauantaina ja sunnuntaina 
kello 10-16.  

Lauantaina 9.9. Farmikieppi kuljettaa vie-
railijoita ilmaisella linja-autokuljetuksel-
la tilalta toiselle. Bussikierroksen lisäksi 
kieppiä voi kiertää myös kävellen, omalla 
autolla tai pyöräillen. Hyppää siis linja-
auton kyytiin ja kierrä kaikki kohteet, tai 
suunnittele oma retkipäiväsi ja vieraile 
kohteissa omalla kyydillä. Myös Nurmi-
järven museoiden ovet ovat tuona viikon-
loppuna poikkeuksellisesti auki, tervetu-
loa piipahtamaan Aleksis Kiven kodille, 
tai Nukarin koulumuseoon! 

Voit tutustua tapahtumakohteisiin ja 
tarkempiin aukioloaikoihin, sekä lin-
ja-auto-aikatauluun visitnurmijarvi.fi/ 
farmikieppi.  

ilmainen bussikuljetus
Klaukkalan matka-

keskukselta la 9.9. klo 10

 N
U R M I J Ä R V E

N

9.-10.9.2023

Ilmainen sisäänpääsy

F A R M I K I E P P I - T I L A T  2 0 2 3

ali-ollin alpakkatila, ketolan
strutsitila, hippilande, Krannin
tila, ylisjoen tila, kukkahuone

linnea, airikkalan luomutila

TILAT avoinna

10-16

Farmikieppi-tilat 2023 

Ali-Ollin Alpakkatila, 
Kuonomäentie 117, Klaukkala 
aliollinalpakkatila.fi  

Ketolan Strutsitila, 
Korvenojantie 17, Rajamäki 
agrocenter.fi  

Ylisjoen tila, 
Gunnarintie 11, Klaukkala
ylisjoki.fi  

Krannin tila, 
Takkulantie 9, Lepsämä 
krannintila.fi  

Hippilande, 
Maisinkuja 41, Palojoki 
hippilande.fi  

Kukkahuone Linnea, 
Honkasalontie 29, Nukari 
kukkahuonelinnea.fi  

Airikkalan luomutila, 
Airikkalantie 48, Perttula 
airikkala.fi   

Merkkaa viikonloppu kalenteriisi, ja tu-
le tutustumaan paikallisiin maatiloihin!

MATKAILU



syys
loka
marras
joulu
2023

Muutokset lehdessä ilmoitettuihin tapahtumiin ovat mahdollisia.

La 2.12. klo 19.30
Stratovarius: Survive Finland Tour 2023 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

K
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TAPAHTUMAKALENTERI

9
23

La 2.9. klo 12
Kitarahetki kirjastossa
Nurmijärven Musiikkiopiston 
kitaransoiton oppilaat esiintyvät 
Kari Weseliuksen johdolla.
Klaukkalan kirjasto,  
Kuonomäentie 2

La 2.9. klo 18-22 
Krannilan Kuivurin  iltabileet
Sadonkorjuujuhlat  ruuan, juo-
man ja livemusiikin tahdis-
sa. K-18. Lippu 10 euroa ja 
lippuja myydään ainoastaan 
tapahtumassa. 
Vehnäpellontie 2
Järj. Krannilan asukasyhdistys ry

Ma 4.9. klo 18 
Kirjapiiri 
Kirjana Brit Bennettin Mikä 
meidät erottaa. Vetäjinä Seija 
Mauro ja Anna-Kaisa Laakso. 
Klaukkalan kirjaston alakerran 
Tello-sali, Kuonomäentie 2

Ma 4.9. klo 13
Kuukauden kotimainen klas-
sikkoelokuva: Varsovan laulu 
(1953)
Männistö, Pääkirjasto,  
Punamullantie 1

Ti 5.9. klo 15
K60: Muistojen bulevardi
Marino ja Martti Franck esittävät 
koti- ja ulkomaalaisia ikivihreitä 
huumorin kera.
Pääkirjasto, Männistö,   
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Ti 5.9. klo 13-15
Digikahvila
Maksutonta opastusta älypuhe-
limen, tabletin ja tietokoneen pe-
ruskäyttöön. Ilman ajanvarausta.
Klaukkalan kirjasto,  
Kuonomäentie 2 
Järj. Nurmijärven opisto

Ti 5.9. klo 18
Novellikoukku
Klaukkalan kirjasto,  
Kuonomäentie 2  

Ke 6.9. klo 18
Satutuokio: Lumottuja juttuja
Kesto noin 20 min. 
Klaukkalan kirjasto,  
Kuonomäentie 2
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Pieni telkänpoikanen tallustaa varvikossa ja hämmästelee  
lähiluonnon ihmeitä. Hurmaava lastenkirja kertoo,  

millaisia kommelluksia untuvikko voikaan kohdata, kun uimarista  
tulee yhtäkkiä jalankulkija. Matkallaan linnunpoika tapaa  
uusia tuttavuuksia, mutta vaarat vaanivat pientä kulkijaa.

Hannu Laakson vaikuttavin luontokuvin kuvitettu Me Lintuset  
valottaa lukijalle vesilintujen elinpiiriä, jossa esiintyy  

monenkirjavia asukkaita niin maalla, vedessä kuin ilmassa.  
Koko perheen lukuhetkiin sopiva teos yhdistää 

 lumoavalla tavalla tiedon, tarinan ja upeat luontokuvat.

Ti 5.9. klo 18
Me lintuset -tarinatuokio
Hannu Laakso esittelee las-
ten tietokirjaa Me Lintuset. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2  

La 9.9. klo 12.30
Salasaaren salapaja
Pikkukakkosestakin tutun Silja Sil-
lanpään Salasaaren salapaja kutkut-
taa mielikuvitusta ja kutsuu seik-
kailemaan. Salapajassa seikkaillaan 
salakäytävissä, kootaan Äärimeren 
kartta ja talletetaan tarinoita Seik-
kailijoiden talon kirjastoon. Kes-
to noin 45 min. Ikäsuositus 4–9 v. 
Nouda ilmainen lippusi salapajaan 
pääkirjastosta.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

                         Novellikoukku
Novellikoukussa kuunnellaan novel-
leja ja neulotaan omaa neuletyötä tai 
pipoja ja sukkia Hyvinkään sairaalan 
vastasyntyneiden osastolle. Hyvän-
tekeväisyysneuleiden langat tarjoaa 

Sähköasennus Suorela.

Kuva: Jaana Hopeakoski
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To 7.9. klo 14
Lasten leffa
Pääkirjasto, Männistö  
Punamullantie 1

To 7.9. klo 18
Vähennetään ruokahävikkiä! 
Keskustellaan hävikin vähentä-
misestä ja vastuullisesta ruuasta 
kotitalouksissa.
Kunnanviraston valtuustosali,
Keskustie 2 B 

La 9.9. Klo 11.30-13.30 
Nurmijärven Martat esittelevät 
syksyn sienisatoa 
Miten tunnistaa yleisimmät 
ruokasienet? Marttojen kahvio. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1

La 9.9. 
Farmikieppi 
Vietä lähiruokapäivää, tutustu 
Nurmijärven farmeihin. 
Lue lisää s. 12.

Ma 11.9. klo 10.15–11.30
Musiikillinen lorutuokio
Musiikillinen lorutuokio taa-
peroille ja leikki-ikäisille klo 
10.15–10.45 ja vauvoille klo 
11–11.30. Ohjaajana musiikkipe-
dagogi Sofia Junttila. Paikkoja 
rajallisesti. Ennakkoilmoittau-
tuminen Klaukkalan kirjaston 
asiakaspalveluun.
Klaukkalan kirjasto,  
Kuonomäentie 2

Ti 12.9. klo 18
Vieraana tutkija ja tietokirjailija Anni Reuter
Sosiologi Anni Reuter kertoo uutuustietokirjastaan Suo-
malaiset Stalinin puhdistuksissa. Kirja paljastaa suoma-
laisten pitkään salatut ja unohdetut joukkokarkotukset ja 
vainon, pelon ja pakkotyön vuodet. Reuter on tutkinut In-
kerinsuomalaisten karkotusta, hajaannusta ja vastarintaa 
Stalinin ajan Neuvostoliitossa myös väitöskirjassaan, joka 
ilmestyi keväällä 2023. 
Klaukkalan kirjasto, Kuonomäentie 2

Ti 12.9. klo 15
K60: "Sellaista elämä on”
Runomies Reijo Vähälä esittää 
toiverunoja ja -lauluja.
Vapaa pääsy. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Ti 12.9. klo 13-15
Digikahvila
Maksutonta opastusta älypuhe-
limen, tabletin ja tietokoneen pe-
ruskäyttöön ilman ajanvarausta.
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven Opisto 
ja Enter Ry

Ti 12.9 klo 9.30
Satutuokio
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ma 11.9. klo 18
Pääkirjaston lukupiiri
Kirjana Niillas Holmbergin 
Halla Helle
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Pääkirjasto ja Kalevalaiset 
naiset

Ke 13.9. klo 10
Pääkirjaston satutuokio
Alle kouluikäisille lapsille suun-
nattuun satutuokioon ovat ter-
vetulleita kotona olevat lapset ja 
vanhemmat, perhepäivähoitajat 
ryhmineen ja muut pienet ryh-
mät. Kesto noin 20-30 min.
Lapset saavat tarran satupassiin.
Pääkirjasto, Sananjalka,  
Punamullantie 1

K
uva: Veikko Som

erpuro
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Ke 13.9. klo 14-16
Ikääntyvien yliopisto -luento: 
Koko maailma ikääntyy ja me 
sen mukana. 
Luennoitsijana professori Vappu 
Taipale.
Klaukkalan kirjasto,  
Kuonomäentie 2 
Järj. Nurmijärven Opisto

Ke 13.9. klo 15-17
Oopperan teetanssit
Senioreille suunnatut teetanssit 
suoratoistona Oopperatalon läm-
piöstä. Teetarjoilu.
Pääkirjasto, Männistö,  
Punamullantie 1

To 14.9 klo 17-18
Lukulemmikki
Iltaan mahtuu neljä lukijaa. 
Varaukset Rajamäen kirjastosta, 
puh. 040 317 2980.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

To 14.9. klo 18  
Vieraana HS:n toimittaja Katrii-
na Pajari
Mm. Ukraina-reportaaseistaan 
tunnettu, vuoden Journalisti 
2023 -palkinnon saajaksikin eh-
dolla ollut Pajari kertoo työstään 
kriisialueilla.
Pääkirjasto, Männistö,  
Punamullantie 1

Ma 18.9 klo 12:30-13:30
Kuulolähipalvelu
Keski-Uudenmaan Kuulo ry.
Neuvontaa ja pieniä kuulokojei-
den huoltotöitä.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ma 18.9. klo 17
Nuorten leffa
Pääkirjasto, Männistö  
Punamullantie 1

Ti 19.9. klo 18-19
Open stage by Nurmijärven 
Opisto
Monikon aula, Kuntotie 7, 
Järj. Nurmijärven Opisto ja 
Monitoimitalo Monikko

Ti 19.9. klo 13-15
Digikahvila
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1
Järj. Nurmijärven opisto

Ke 20.9. klo 17.30  
Pääkirjaston elokuvakerho
Draamakomedia yllättävästä 
ystävyydestä. Kesto 2 t 6 min. 
K12/K9.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ke 20.9. klo 18
Satutuokio: Mehiläisten 
pörinää
Kesto noin 20 min. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

To 21.9. klo 9.30 ja 10.30
Vaipparock 
Vaippakansan oman rokkikon-
serttin tarjoaa 50-vuotias Ju-
kolan musiikkikoulu. Mukana 
myös Manu Monikko.
Vapaa pääsy. Ilmoittaudu en-
nakkoon: nurmijarvenopisto.fi 
tai p. 040 938 1007
Järj. Nurmijärven Opisto 

 

To 21.9. klo 17
Asianajaja Juha Linninen antaa 
maksutonta neuvontaa 
Vuoronumeroita jaetaan klo 16 
alkaen.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

To 21.9. klo 18
72tuntia -varautumisluento
Pääkirjasto, Punamullantie1
Järj. Nurmijärven opisto

La 23.9.
Lystilauantai
Koko perheen tapahtuma. Taikuri 
Kari. Pihalla Rajamäen Metsänkävi-
jöiden kahviteltta ja kirjastoauto.
Rajamäen kirjasto,  Kiljavantie 1

Ma 25.9. klo 18 
Kirjapiiri 
Kirjana Mohamed Mbougar Sar-
rin Miesten syvimmät salaisuudet. 
Vetäjinä Seija Mauro ja Anna-Kaisa 
Laakso. 

Ti 19.9. klo 15
K60: Syksyisessä puistossa
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut
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To 28.9. klo 18
Runoja ja keskustelua kielelli-
sistä vaikeuksista 
Runoilija Leena Sainio keskus-
telee Ursula Anttila-Halisen 
johdolla runokokoelmasta Kir-
josiipi. Kirjosiipi valottaa pu-
hetta ja puhumista erityisesti 
sen nurjalta puolelta. Puheen- 
ja kielenkehityksen ongelmat, 
äänneviat, väärinymmärtämi-
nen, ihmissuhdemykkyys ja eri 
syistä johtuva puheen katoa-
minen vaikeuttavat kommu-
nikaatiota ja hankaloittavat 
elämää. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

La 30.9. klo 13
Lasten Kino
Kirjaston alakerran Tello-sali.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Pe 29.9. Klo 14 
K60: Kekäläisen kertomaa
Toimittaja Mikko Kekäläinen 
kertoo työstään.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Klaukkalan kirjasto

Ke 27.9. klo 18 
Yöni ilman unta –runoesitys
Teatterillinen runoteos sisäl-
tää kiitettyjen nykyrunoili-
joiden – Anja Erämajan, Pau-
liina Haasjoen, Pauli Tapion, 
Jouni Teittisen, Aki Salmelan 
ja Miia Toivion tekstejä. Esiin-
tyjä: Marjo-Riitta Ventola, esi-
tysdramaturgia ja ohjaus: Sa-
mi Nieminen
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Pe 29.9.19.00-20.00
Syksy soi! - Syyssävelmiä
Syksy Soi! -festivaalin ohjelmas-
sa Tšaikovskia, Vivaldia sekä 
Bachia. Solisteina Niina Moija-
nen ja Aleksi Matikainen. 
syksysoi.fi
Nurmijärven kirkko, 
Aleksis Kiven tie 5

To 28.9. klo 18
Väsyneiden lukupiiri
Luetaan lyhyitä ja helppoja kirjo-
ja. Piristävä kahvi- ja teetarjoilu. 
Kirjana Petri Tammisen Se sano: 
unohtumattomat lausahdukset.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

                         Vauvakino 
Aikuisten elokuva vauvojen ja 

taaperoiden ehdoilla. Elokuvat ovat 
sallittuja kaikenikäisille, ja salin ää-
net ja valaistus on säädetty pienil-

le sopiviksi. Järjestetään        
kuukausittain. 

K
uva: Tero R

uukki

Kirjaston alakerran Tello-sali 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2.

Ma 25.9. klo 18
Musiikkiopiston iltasoitto
Numon oppilaat esiintyvät ly-
hyessä konsertissa.
päääkirjasto, Punamullantie 1

Ma 25.9. klo 10 
Vauvakino
Kesto 1 t 37 min.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

 

 Ti 26.9. klo 10 
  Vauvan päivän etkot
  Kouluttaja, kirjailija Sanna      
  Tuovinen kertoo satuhieron    
  nasta. Tuovisen tuotantoa      
  ovat mm. Nuutti Pikkukuutti  
  ja Pikkupupun ensimmäinen  
  talvi - satuhierontakirjat.
  Pääkirjasto, Punamullantie 1

Ti 26.9. klo 18 
Jukolan musiikkikoulu 50v 
– oppilasmatinea  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 27.9. klo 17.30
Lasten Kino
Kirjaston alakerran Tello-sali, 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
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La 16.9. klo 9-12 
Seitsemän veljeksen vaellus 
Ohjattu patikkaretki kulkee Kir-
konkylästä Rajamäelle, josta on 
bussikuljetus takaisin Kirkonky-
lään. Ennakkoilmoittautuminen 
nurmijarvi.fi/tapahtumat 
->Seitsemän veljeksen vaellus. 
Järj. Nurmijärven liikuntapalvelut

La 7.10.- ti 10.10. klo 11-16
Aleksis Kiven koti avoinna. 
Ti 10.10. vapaa pääsy
Palojoentie 271, Palojoki

Su 8.10. klo 13
Pappihan pojasta piti tulla 
–draamaopastus  
Aleksis Kiven koti, 
Palojoentie 271, Palojoki

Su 8.10. klo 15 
Johanna Rusanen ja Pami Kar-
vonen: Diiva ja kanttori vapaalla
Palkitun oopperalaulaja Johanna 
Rusasen ja musiikin monitaituri 
Pami Karvosen huumorilla höys-

KIVIKUU
Aleksis 
Kivi 
-kuukausi
16.9.-25.10.

tetty yhteiskonsertti kyseenalais-
taa ennakkoluuloja. 
Liput: 28 €/24 €/5 € + tilausmak-
sut alk. 1,50 €/tilaus (lippu.fi).
Monikkosali, 
Kuntotie 7, Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Ma 9.10. klo 10.15–11.30 
Musiikillinen lorutuokio 
Leikki-ikäisille klo 10.15–10.45 ja 
vauvoille klo 11–11.30. Ohjaajana 
musiikkipedagogi Sofia Junttila. 
Paikkoja rajallisesti. Ennakkoil-
moittautuminen Klaukkalan kir-
jaston asiakaspalveluun.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 9.10. klo 18
Klassikkoilta
Seija Mauro ja Anna-Kaisa Laak-
so esittelevät ja keskustelevat 
syksyn klassikkokirjasta Veijo 
Meri: Manillaköysi. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 11.10. Klo 10
Pääkirjaston satutuokio
Alle kouluikäisille suunnattuun 
satutuokioon ovat tervetulleita 
kotona olevat lapset ja vanhem-
mat, perhepäivähoitajat ryh-
mineen ja muut pienet ryhmät. 
Kesto noin 20-30 min. 
Lapset saavat satutuokiolla tar-
ran satupassiin.
Pääkirjasto, Sananjalka, 
Punamullantie 1

Ke 11.10. klo 15-19
Harry Potter -ilta
Tule selvittämään millaisia 
Harry Pottereista tuttuja maa-
gisia paikkoja kirjastosta löytyy. 
Osa kansainvälistä Harry Potter 
Book Day -tapahtumaa. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Johanna Rusanen ja Pami Karvonen
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Ke 11.10. Klo 18
Kivikuun kirjailijavieras 
Mikko-Pekka Heikkinen
Kirjailija Mikko-Pekka Heik-
kinen on vakiinnuttanut 
paikkansa humoristisen tari-
nankerronnan kotimaisessa 
eliitissä ja häntä on verrattu 
niin Veikko Huoviseen kuin 
Arto Paasilinnaankin. Syk-
syllä ilmestyy jatkoa Poroma-
fia-kirjalle, jonka pohjalta on 
tehty myös kansainvälinen 
tv-sarja.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

klo 11-16
Aleksis Kiven koti auki. 
Vapaa pääsy. 
Palojoentie 271, Palojoki

klo 12 
Seppeleenlasku, kunnianosoitukset ja ohjelmaa Aleksis Kiven patsaalla.
Kirkonkylän keskusta, Aleksis Kiven tie 1
Järj. Nurmijärven kunta 

klo 15
K60: Aleksis Kivi –iltapäivä 
Tomi Pulkkinen Trio esittää Aleksis Kiven tuotantoa laulun, musiikin, rytmin ja 
lausunnan keinoin. Vapaa pääsy. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

klo 18 Aleksis Kiven päivän keskustelutilaisuus: Kirjalliset tunteemme Kivi-kaudesta 
someraivoihin
Keskustelutilaisuuden juontaa toimittaja Markus Leikola. Ennakkoilmoittautuminen 
nurmijarvi.fi/tapahtumat tai Nurmijärven kirjastojen palvelutiskillä henkilökunnalle.
Monikkosali, Kuntotie 7

Aleksis Kiven päivä 10.10. 

Ke 11.10. klo 18
Minä elän! -luento: 
Ben Furman
Taitolähtöinen lähestymis-
tapa - miten lisätä iloa ja luo-
vuutta lasten kasvatukseen? 
Psykiatrian erikoislääkäri ja 
psykologi Ben Furman luen-
noi uusimmasta kirjastaan 
“Lasten haasteet taidoiksi”. 
Vapaa pääsy. 
Ilmoittaudu ennakkoon: 
nurmijarvenopisto.fi.
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalve-
lut ja Nurmijärven Opisto

To 12.10. Klo 18
Kivikuun kirjailijavieras 
Marisha Rasi-Koskinen
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

La 14.10. klo 14
Ukrainainen kansanmusiik-
kiyhtye Dzerela Karpat
Ukrainan länsiosien vanhaa 
etnomusiikkia esittävä Dze-
rela Karpat on rakastettu niin 
Ukrainassa kuin muualla-
kin maailmassa. Yhtyeessä 
soittaa kuusi virtuoosimaista 
muusikkoa. 
Vapaa pääsy.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Pääkirjasto ja 
Kulttuuripalvelut

KIVIKUU
Aleksis 
Kivi 
-kuukausi
16.9.-25.10.

La 14.10. Klo 14.30
Kivikuun kirjailijavieras 
Christian Rönnbacka
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

La 21.10. klo 11-15
Nukarin koulumuseo auki 
Vapaa pääsy. 
Nukarintie 91, Nukari

Ke 25.10. klo 18
Minä elän! -luento: 
Hannu Lauerma 
Ihmislajin väkivaltaisuuden 
taustat ja erityispiirteet ja sai-
raalloisen aggression hoito
Professori ja kirjailija Han-
nu Lauerma tunnetaan muun 
muassa Psykiatrisen vankisai-
raalan asiantuntijaylilääkäri-
nä sekä Turun yliopistollisen 
keskussairaalan oikeuspsykiat-
rian ylilääkärinä. Vapaa pääsy. 
Ilmoittaudu ennakkoon: nur-
mijarvenopisto.fi
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Dzerela Karpat
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Su 1.10. klo 16
Tiluliin metsän soittajaiset
Esiintymässä musiikkikoulun 
oppilaat ja Tilulii House Band. 
Liput 10 € / 5 € 
Järj. Musiikkikoulu Tilulii 

1.10. klo 18-19
Syksy soi! - Italialainen ilta
Läpileikkaus italialaisen kama-
rimusiikin merkkiteoksista, sä-
veltäjinä mm. Vivaldi, Allegri, 
Berio, Rota. syksysoi.fi 
Klaukkalan kirkko, Ylitilantie 6 

Ma 2.10. klo 13
Kuukauden kotimainen klassik-
koelokuva: Kaasua, komisario 
Palmu! (1961)
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ti 3.10. klo 10:30-12:30
Vanhusten viikon tapahtuma 
Tapahtumassa luvassa yhdistys-
esittelyjä, Tommi Vasankarin 
(UKK-instituutin johtaja, lääkä-
ri) luento sekä mummodisco.
Vapaa pääsy. 
Järj. Nurmijärven kunta 

Ti 3.10. klo 13
K60 “Itsenäisen Suomen suuri 
tavoite 1919-1940 – puolustus-
liitto Ruotsin kanssa. Entä nyt?”
Historioitsija Martti Turtola
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Pääkirjasto

Ti 3.10. klo 13-15
Digikahvila
Maksutonta opastusta älypu-
helimen, tabletin ja tietoko-
neen peruskäyttöön. Ilman 
ajanvarausta.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Nurmijärven opisto

Ti 3.10. klo 18
Novellikoukku
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 4.10. klo 14-16
Ikääntyvien yliopisto -luento: 
Muuttunut ja entistä aktiivi-
sempi vanhuus
Gerontologian ja kansantervey-
den professori Taina Rantanen.
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto

Ke 4.10 klo 18
Jukolan musiikkikoulu 50v 
– oppilasmatinea  
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ke 4.10. klo 18
Satutuokio: Lukin lukihäiriö
Kesto on noin 20 minuuttia. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 4.10. klo 18
Kunnanvaltuuston kokous 
Katsottavissa myös suorana lähe-
tyksenä nurmijarvi.fi.
Valtuustosali, Keskustie 2b

Pe 6.10 klo 14
Lasten leffa
Pääkirjasto, Männistö 
Punamullantie 1

La 7.10. klo 12
Kitarahetki kirjastossa
Nurmijärven Musiikkiopiston 
kitaransoiton oppilaat esiintyvät 
Kari Weseliuksen johdolla.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 9.10. klo 18 Nurmijärven La-
tu ja Polku esittäytyy
Nurmijärven Latu ja Polku ry 
esittelee toimintaansa. Puhuja-
vieraana liikuntaneuvos, Suomen 
Ladun emeritustoiminnanjohta-
ja Tuomo Jantunen. Kahvitarjoilu 

kirjaston aulassa klo 17.30 alkaen. 
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven Latu ja Polku ry

Ma 9.10. klo 10.15–11.30
Musiikillinen lorutuokio
Taaperoille ja leikki-ikäisille 
klo 10.15–10.45 ja vauvoille klo 
11–11.30. Ohjaajana musiikki-
pedagogi Sofia Junttila. Paikko-
ja rajallisesti. Ennakkoilmoittau-
tuminen Klaukkalan kirjaston 
asiakaspalveluun.
Klaukkalan kirjasto,  
Kuonomäentie 2

Ti 10.10 klo 9.30
Satutuokio
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ti 10.10. klo 13-15
Digikahvila
Maksutonta opastusta älypuheli-
men, tabletin ja tietokoneen pe-
ruskäyttöön ilman ajanvarausta.
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven Opisto ja Enter Ry

Ke 11.10. klo 15-17
Oopperan teetanssit
Senioreille suunnatut teetanssit 
suoratoistona Oopperatalon läm-
piöstä. Teetarjoilu.
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

To 5.10. klo 18.30
Kansantanssia kirjastossa
Klaukkalan kansantanssijoiden lasten- ja nuortentanssiryhmät 
Tyrsky, Karuselli ja Karkelo.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

K
uva: K

laukkalan kansantanssijat
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To 12.10 klo 17-18
Lukulemmikki
Iltaan mahtuu neljä lukijaa. 
Varaukset Rajamäen kirjastosta, 
puh. 040 317 2980.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ma 16.10 klo 12:30-13:30
Kuulolähipalvelu
Keski-Uudenmaan Kuulo ryn
Neuvontaa ja pieniä kuulokojei-
den huoltotöitä.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ma 16.10. klo 18
Lukupiiri
Kirjana Anne Tylerin Palmikko
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Pääkirjasto 
ja Kalevalaiset naiset

Ti 17.10. klo 17.30
Lasten Kino
Kirjaston alakerran Tello-sali.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 18.10. klo 14-16
Ikääntyvien yliopisto -luen-
to: Tekoäly, ChatGPT ja arjen 
kehitysnäkymät 
Luennoitsijana tutkijatohtori 
Anna-Maria Raita-Hakola 
Jyväskylän yliopistosta.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Nurmijärven Opisto

Ke 18.10. klo 17.30 Pääkirjaston 
elokuvakerho
Kesto 1 t 46 min. K12/K9.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ke 18.10. klo 18
Satutuokio: Arvaapa, mitä siili 
tekee!
Kesto on noin 20 minuuttia. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

To 19.10. klo 17
Nuorten leffa
Pääkirjasto, Männistö 
Punamullantie 1

To 19.10. klo 17
Asianajaja Juha Linninen 
antaa maksutonta neuvontaa 
Vuoronumeroita jaetaan 
klo 16 alkaen.

Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

La 21.10. klo 13
Lasten Kino
Kirjaston alakerran Tello-sali.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 23.10. klo 18 
Kirjapiiri 
Kirjana Kerri Maherin Pariisin 
kirjakauppias.
Vetäjinä Seija Mauro ja Anna-
Kaisa Laakso. 
Klaukkalan kirjaston alakerran 
kokoushuone Vilho, 
Kuonomäentie 2

Ti 24.10. klo 13-15
Digikahvila
Rajamäen kirjasto, 
Kiljavantie 1
Järj. Nurmijärven opisto

Ti 24.10. Klo 18
Pamplonasta Santiago de Com-
postelaan – Pyhiinvaellusta 
Pyhän Jaakobin tiellä 
Anna Nyyssönen taivalsi 700 
km Camino Frances -pyhiinva-
ellusreitin yhdessä puolisonsa 
kanssa. Nyyssönen kertoo vael-
luksesta ja esittelee muita Es-
panjan pyhiinvaellusreittejä.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

Ti 24.10. klo 18-19
Open stage by Nurmijärven 
Opisto
Monikon aula, Kuntotie 7
Järj. Nurmijärven Opisto ja 
Monitoimitalo Monikko

26.10. Klo 18
Väsyneiden lukupiiri
Väsyneiden lukupiirissä luetaan 
lyhyitä ja helppoja kirjoja. Kahvi- 
ja teetarjoilu. Kirjana Sayaka Mu-
ratan Lähikaupan nainen.
Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Pe 27.10. klo 19
Rajaton
Rajaton Syksy –konsertissa kuul-
laan a cappella suosikkikappalei-
ta sekä uusia sävellyksiä. 
Liput: 35 € + tilausmaksut 
alk. 1,50 €/tilaus (lippu.fi).
Monikkosali, Kuntotie 7
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

Ma 30.10. klo 10 Vauvakino
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ma 30.10. klo 18
Musiikkiopiston iltasoitto
Numon oppilaat esiintyvät 
lyhyessä konsertissa.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

To 26.10. Klo 18
Jazz Night! Harri Myllyoja Trio
Klaukkalalainen Harri Myllyoja Trio tarjoilee svengaavaa jazzia 
pimenevien syysiltojen piristykseksi Klaukkalan kirjastossa. 
Klaukkalan kirjasto, Kuonomäentie 2 
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Ke 1.11. klo 18
Satutuokio: Onko kummituksia 
olemassa?
Kesto on noin 20 minuuttia. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 1.11. klo 14-16
Ikääntyvien yliopisto -luen-
to: Nälkävuosista koronaepide-
miaan - 160 vuotta suomalaisia 
talouskriisejä. 
Professori Roope Uusitalo Hel-
singin yliopistosta.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto

Ke 1.11. klo 18
Talous hallintaan – rahat 
riittämään
Talous- ja velkaneuvoja Elina 
Lindgren Keski-Uudenmaan 
oikeusaputoimistosta esittelee 
velkaneuvonnan palveluita ja 
kertoo, miten jokainen voi suun-
nitella omaa talouttaan.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

Ke 1.11. klo 18
Kunnanvaltuuston kokous 
Katsottavissa myös suorana lä-
hetyksenä nurmijarvi.fi
Valtuustosali, Keskustie 2b

To 2.11. klo 18 
Hyvän mielen marraskuu pää-
kirjastossa: Äänimaljarentoutus 
Sointukylvyssä harmoniset ää-
net ja lempeä värähtely johdatta-
vat sinut rentoutumisen tilaan. 
Ota mukaan oma alusta, viltti ja 
tyyny. Osallistujamäärä on rajoi-
tettu. Ilmoittautuminen pääkir-
jastoon 18.10. alkaen. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1

La 4.11. klo 19 
Stand up -ilta Jacke Björklundin 
kanssa (K18) 
Suuri kattauksellinen naurute-
rapiaa Nelosen Stand Up! -tv 
ohjelmasta tutun satiirin ku-
ninkaan ja sarkasmin keisarin 
tarjoilemana. Liput: 32,50 €. 
Järj. Komediatalo 

Su 5.11. klo 15
Satu Sopasen seikkailukonsertti
Pikku Kakkosesta tutun Satu 
Sopasen konsertissa lauletaan ja 

leikitään lastenmusiikin hitti-
kappaleiden ja klassikoiden tah-
dissa. Mukana menossa Nurmi-
Nalle sekä laulukuoro Visertäjät.
Liput: 10 € + tilausmaksut alk. 
1,5 €/tilaus (lippu.fi)
Järj. Nurmijärven Opisto 

Ma 6.11.-la 11.11. 
Peliviikon ohjelmaa 
pääkirjastossa
Pelikasvatuksen ja pelikulttuu-
rin teemaviikon ohjelmaa 
Pääkirjasto, Punamullantie 1

Ma 6.11.– La 11.11. 
Peliviikon puuharata
Toiminnallisia tehtäviä ja pele-
jä puuharadalla kaveruksille ja 
perheille.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ti 7.11. Klo 13
K-60: Kun torkka kistunlauto-
ja poltti 
Esitys, joka ammentaa paikalli-
sesta tarinaperinteestä ja kertoo 
entisajan kekrin vietosta, tavois-
ta ja uskomuksista. Menneisyy-
teen eläytyy Irja Rättö. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1   
Järj. Museo

Ti 7.11. klo 13–15
Digikahvila
Maksutonta opastusta älypu-
helimen, tabletin ja tietoko-
neen peruskäyttöön. Ilman 
ajanvarausta.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Nurmijärven opisto

Ti 7.11. klo 18
Novellikoukku
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

 Ke 8.11. klo 18
Kirjailijavieraana Salla Sivula
Lapsille, nuorille ja aikuisil-
le kirjoittavan nurmijärveläisen 
kirjailija Salla Sivulan lasten- ja 
nuortenkirjat imaisevat lukijan 
mukaansa jännityksen ja seik-
kailun maailmaan. Aikuisille 
hän tarjoilee arjen realismia tie-
teen ja tekniikan ulottuvuuksilla 
ja jännityksellä höystettynä.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ke 8.11. klo 14-16
Ikääntyvien yliopisto -luento: 
Mitä minun tulisi tietää kivusta 
ja sen hoidosta? 
Luennoitsijana professori Teijo 
Saari Turun yliopistosta.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Nurmijärven Opisto

Ke 8.11. klo 15-17
Oopperan teetanssit
Senioreille suunnatut teetanssit 
suoratoistona Oopperatalon läm-
piöstä. Teetarjoilu.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

To 9.11 klo 17-18
Lukulemmikki
Iltaan mahtuu neljä lukijaa. 
Varaukset puh. 040 317 2980.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

To 9.11. klo 17
Asianajaja Juha Linninen antaa 
maksutonta neuvontaa
Vuoronumeroiden jako klo 16.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

To 9.11. klo 18 
Jukolan musiikkikoulu 50v 
– oppilasmatinea  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

La 11.11. klo 12
Kitarahetki kirjastossa
Nurmijärven Musiikkiopiston 
kitaransoiton oppilaat esiintyvät 
Kari Weseliuksen johdolla.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2.

Ma 13.11. klo 10.15–11.30
Musiikillinen lorutuokio
Taaperoille ja leikki-ikäisille 
klo 10.15–10.45 ja vauvoille klo 
11–11.30. Ohjaajana musiikki-
pedagogi Sofia Junttila. Paikko-
ja rajallisesti. Ennakkoilmoittau-
tuminen Klaukkalan kirjaston 
asiakaspalveluun.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 13.11 klo 12:30-13:30
Kuulolähipalvelu
Keski-Uudenmaan Kuulo ry.
Neuvontaa ja pieniä kuulokojei-
den huoltotöitä.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1
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Ma 13.11. klo 13
Kuukauden kotimainen klassik-
koelokuva: Kolmen kaupungin 
kasvot (1962) 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ma 13.11. klo 18
Pääkirjaston lukupiiri
Kirjana Arthur Brandin 
Hitlerin hevoset.
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Pääkirjasto
 ja Kalevalaiset naiset

Ti 14.11 klo 9.30
Satutuokio
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ti 14.11. klo 15 
K60 
Ohjelma tarkentuu 
myöhemmin. 
Rajamäen kirjasto, 
Kiljavantie 1  
Järj. Museo

Ti 14.11. klo 13-15
Digikahvila
Maksutonta opastusta äly-
puhelimen, tabletin ja tieto-
koneen peruskäyttöön ilman 
ajanvarausta.
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto ja Enter Ry

Ti 14.11. Klo 18
Kirjailijavieraana Jenna Kostet
Kirjailija Jenna Kostet kertoo 
uusimmasta kirjastaan Kuuden 
Katariinan jäljillä. Kuuden Ka-
tariinan kohtalot kietoutuvat se-
kä Turun linnan että kirjailijan 
omaan tarinaan. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 15.11. Klo 10
Pääkirjaston satutuokio
Alle kouluikäisille suunnattuun 
satutuokioon ovat tervetulleita 
kotona olevat lapset ja vanhem-
mat, perhepäivähoitajat ryh-
mineen ja muut pienet ryhmät. 
Kesto noin 20-30 min.
Sananjalka, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ke 15.11. klo 18
Satutuokio: Kameli kyttyröi-
tään keinuttaa
Kesto on noin 20 minuuttia. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 15.11. Klo 18
Hyvän mielen marraskuu: Hie-
nostuneen nahistunut teetai-
teen estetiikassa
Japanilaisen estetiikan dosentti, 
tietokirjailija Minna Eväsoja tu-

tustuttaa kuulijat japanilaiseen 
estetiikkaan ja teetaiteeseen. 
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ke 15.11. 
Kunnanvaltuuston kokous 
Katsottavissa myös suorana lä-
hetyksenä nurmijarvi.fi
Valtuustosali, Keskustie 2b

To 16.11. klo 19
Divet Show by Marko Vainio 
(K16) 
Divet Shown takaa löyty-
vä alansa johtava drag-tähti, 
Marko Vainio, on kiistämät-
tä yksi maamme kovimmista 
viihdyttäjistä.
Liput: 35 €/31 € + tilausmaksut 
alk. 1,50 €/tilaus (lippu.fi). 
Järj. Meebu

Pe 17.11. Klo 14
Lasten leffa
Pääkirjasto, Männistö
Punamullantie 1

La 18.11. klo 18 
Iiro Rantala (K 18)
Jazzklubi Monikkosalissa. Liput: 
32,50 €/29,50 € + tilausmaksut 
alk. 1,50 €/tilaus (lippu.fi)
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Ma 20.11. klo 18 
Kirjapiiri 
Kirjana Karoliina Niskasen 
Muamo. Vetäjinä Seija Mauro ja 
Anna-Kaisa Laakso. 
Klaukkalan kirjaston alakerran 
kokoushuone Vilho, 
Kuonomäentie 2.

Ti 21.11. klo 13-15
Digikahvila
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1
Järj. Nurmijärven opisto

Ti 21.11. Klo 15
K60: Kun torkka kistunlauto-
ja poltti 
Esitys, joka ammentaa paikalli-
sesta tarinaperinteestä ja kertoo 
entisajan kekrin vietosta, tavois-
ta ja uskomuksista. Menneisyy-
teen eläytyy Irja Rättö.
Klaukkalan kirjaston Tello-sali, 
Kuonomäentie 2
Järj. Museo

La 11.11. Klo 15
Luolamies
Luolamies-esitys on naurat-
tanut ja itkettänyt yleisöä jo 
17 vuoden ajan. Esityksen 
suomennos ja ohjaus on Ville 
Virtasen käsialaa ja näytöstä 
tähdittää kansan rakastama 
Martti Suosalo.
Liput: 28 € + tilausmaksut 
alk. 1,50 €/tilaus (lippu.fi)
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Järj. Nurmijärven 
kulttuuripalvelut
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Ti 21.11. klo 17.30
Lasten Kino
Klaukkalan kirjaston alakerran 
Tello-sali, Kuonomäentie 2

Ke 22.11. klo 14-16
Ikääntyvien yliopisto -luento: 
Aivot, keho ja mieli - aivotutki-
muksen uudet trendit
Apulaisprofessori Tiina Parviai-
nen Jyväskylän yliopistosta. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto 

Ke 22.11. klo 17.30 
Pääkirjaston elokuvakerho
Kesto 1 t 43 min. K7/K4.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ke 22.11. Klo 18
Luento: Taidekasvatuksen mer-
kitykset ja vaikutukset
Luennoitsijana Markku 
Kaikkonen. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Jukolan musiikkikoulu  ja 
Nurmijärven opisto

To 23.11. Klo 18
Hyvän mielen marraskuu 
Onnea etsimässä.
Psykiatri ja tietokirjailija Juhani 
Mattila kuvaa pyrkimystämme 
löytää elämäämme onni ja mer-
kityksellisyys sekä kertoo uu-
simmasta kirjastaan. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

To 23.11. Klo 17
Nuorten leffa
Pääkirjasto, Männistö 
Punamullantie 1

To 23.11. Klo 18
Väsyneiden lukupiiri
Lyhyitä ja helppoja kirjoja. 
Kirjana Kim Thúyn Ru. 
Kahvi- ja teetarjoilu. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1

La 25.11. klo 13
Lasten Kino
Klaukkalan kirjaston alaker-
ran Tello-sali, Kuonomäentie 2

Su 26.11. klo 10-14
Perinteiset joulumyyjäiset
Monikkosali, Kuntotie 7
Järj. Nurmijärven opisto

Su 26.11. klo 10-14 
Open stage jouluspecial by 
Nurmijärven Opisto
Monikon aula, Kuntotie 7
Järj. Nurmijärven Opisto ja 
Monitoimitalo Monikko

Ma 27.11. klo 10 
Vauvakino
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ke 29.11. klo 18
Satutuokio: Koira ihan 
kuutamolla
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

La 2.12. 10.00-14.00
Krannilan Kuivurin joulutori
Vehnäpellontie 2 
Järj. Krannilan asukasyhdistys ry 

La 2.12. klo 19.30
Stratovarius
Survive Finland Tour 2023
Monikkosali, Kuntotie 7 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Ma 4.12. klo 18 
Historian havinaa – Tarinoi-
ta Nurmijärven kirkonkylältä 
1920–1930-luvuilta.  
Markku Jalava ja Raila Korsisaa-
ri keskustelevat Korsisaaren tuo-
reen Yöllä ukkosen sadetta -kir-
jan pohjalta. 
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ke 29.11. klo 14-16
Ikääntyvien yliopisto -luento: 
Ihmisyys ja ihmisenä elämisen isot 
kysymykset 
Turun arkkihiippakunnan piispa 
Mari Leppänen.  
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto 

Ke 29.11. klo 18 
Aksentti-jousiorkesterin 
joulukonsertti
Nurmijärven musiikkiopiston 
jousiorkesteri opettajana Taina 
Evijärvi.
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven musiikkiopisto ja 
pääkirjasto

To 30.11. Klo 17
Hyvän mielen marraskuu
Vireys löytyy unesta ja palautumi-
sesta. Vireys- ja työturvallisuus-
kouluttaja Päivi Saarijärvi.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

12
23

Pe 8.12. klo 19
Golden ABBA Show 
Liput. 32 €/ 40 €/ 44 € + tilaus-
maksut alk. 1,50 €/tilaus (lippu.
fi). 
Järj. Suomen Musiikkiteatteri

La 9.12. klo 12
Kitarahetki kirjastossa
Nurmijärven Musiikkiopiston 
kitaransoiton oppilaat esiintyvät 
Kari Weseliuksen johdolla.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Su 10.12. klo 15
Lumiukko-elokuvakonsertti
Liput:15 € + tilausmaksut alk. 
1,50 €/tilaus (lippu.fi)
Monikkosali, Kuntotie 7     
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Ti 5.12. klo 13
K60 Tunnelmallisia 
yhteislauluja
Jiri Kuronen säestää ja juontaa
Pääkirjasto, Punamullantie 1

To 7.12. klo 18
Jouluperinteet - tuttujen joulu-
tapojen taustaa
Kirjailija Marjut Hjelt kertoo 
jouluun liittyvistä perinteistä.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

To 7.12. klo 14
Lasten leffa
Pääkirjasto, Männistö 
Punamullantie 1

To 30.11. klo 18 
Jukolan musiikkikoulun 50.v 
pääjuhla
Vapaa pääsy.
Järj. Nurmijärven Opisto

24 NURMIJÄRVI



NURMIJÄRVI  33  

TAPAHTUMAKALENTERI

12
23

Ma 11.12. klo 10.15–11.30 
Musiikillinen lorutuokio 
Taaperoille ja leikki-ikäisille 
klo 10.15–10.45 ja vauvoille klo 
11–11.30. Ohjaajana musiikki-
pedagogi Sofia Junttila. Ennak-
koilmoittautuminen Klaukka-
lan kirjaston asiakaspalveluun.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 11.12. klo 13
Kuukauden kotimainen klas-
sikkoelokuva: Jäähyväiset pre-
sidentille (1987)
Männistö, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1

Ma 11.12. klo 18
Pääkirjaston lukupiiri
Keskustellaan kirjailija Maria 
Turtschaninoffin kirjoista.
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Pääkirjasto ja
Kalevalaiset naiset

Ma 11.12. klo 18 
Kirjapiiri 
Kirjana Maritta Lintusen Sata 
auringon kiertoa. Vetäjinä Seija 
Mauro ja Anna-Kaisa Laakso. 
Klaukkalan kirjaston alakerran 
kokoushuone Vilho, 
Kuonomäentie 2

Ti 12.12 klo 9.30
Satutuokio
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ti 12.12. Klo 15
K 60: Tribute to Kirka
Joni Okkonen esittää Kirkan 
tuotantoa.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ti 12.12. klo 18
Novellikoukku
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 13.12. klo 10 
Satutuokio
Suunnattu alle kouluikäisille. 
Tervetulleita kotona olevat lapset 
ja vanhemmat, perhepäivähoito-
ryhmät ja muut pienet ryhmät. 
Kesto noin 20-30 min. 
Pääkirjasto, Sananjalka, 
Punamullantie 1

Ke 13.12. klo 14-16
Ikääntyvien yliopisto -luento: 
Musiikki elämän voimavarana
Luennoitsijana professo-
ri Suvi Saarikallio Jyväskylän 
yliopistosta.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Nurmijärven opisto

Ke 13.12. klo 18 
Satutuokio: Tonttujen kiireinen 
joulupesti
Kesto on noin 20 minuuttia. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ke 13.12. klo 18 
Kunnanvaltuuston kokous 
Katsottavissa myös suorana lähe-
tyksenä nurmijarvi.fi
Valtuustosali, Keskustie 2b

To 14.12 klo 17-18
Lukulemmikki
Iltaan mahtuu neljä lukijaa. 
Varaukset puh. 040 317 2980.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

To 14.12. klo 19
Jari Sillanpään Joulu
Liput: 57,10 € + tilausmaksut alk. 
1,50 €/tilaus (lippu.fi)
Järj. Jari Sillanpää/Bridgehead Pro-
ductions Ltd Oy

4.7.-30.8. Taidenäyttely: Maija Helin-Åvall - On hetkiä 
Galleria Toivo, Klaukkalan kirjasto, Kuonomäentie 2 
21.8-22.9.2023 Taidenäyttely: Tero Puha 
Galleria Ville,Pääkirjasto, Punamullantie 1  
2.9.-30.10. Taidekieppiläisten teoksia  
Galleria Toivo, Klaukkalan kirjasto, Kuonomäentie 2  
26.9.–27.10. Taidenäyttely: Niko Saarinen 
Galleria Ville, Pääkirjasto, Punamullantie 1

N
äyttelyt 

1.11-31.12. Muistatko? – Kuvia nostalgiannälkään 
Nurmijärven museon näyttely 
Galleria Ville, Pääkirjasto, Punamullantie 1  
2.11.-29.12. Taidenäyttely Anna Haimila 
Taiteilija Anna Haimilan julistenäyttely  
Galleria Toivo, Klaukkalan kirjasto, Kuonomäentie 2   
Aleksis Kiven koti, Palojoentie 271, Palojoki   
7.-10.10. klo 11-16  
3.12., 9.-10.12., 16.-17.12. klo 11-15 On joulu-ilta -näyttely  

To 14.12. klo 17
Asianajaja Juha Linninen antaa 
maksutonta neuvontaa
Vuoronumeroita jaetaan klo 16.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 18.12. klo 10 
Vauvakino
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

Ma 18.12 klo 12:30-13:30
Kuulolähipalvelu
Keski-Uudenmaan Kuulo ry.
Neuvontaa ja pieniä kuulokojei-
den huoltotöitä.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

Ti 19.12. klo 15 
K60: Toiveuusinta - Perin-
teisiä, iloisia ja tunnelmallisia 
joululauluja
Laulunopettaja Minna Ny-
berg laulattaa ja antaa 
äänenkäyttövinkkejä.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Järj. Klaukkalan kirjasto

Ke 20.12. klo 17.30 
Elokuvakerho
Kesto 2 t 30 min. K12/K9.
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1

To 21.12. Klo 17
Nuorten leffa
Pääkirjasto, Männistö 
Punamullantie 1

Ke 27.12. klo 17.30, 
La 30.12. klo 13
Lasten Kino
Klaukkalan kirjaston alakerran 
Tello-sali,Kuonomäentie 2

Su 31.12.2023 21.00 
Ilotulitus Krannilassa
Suojalantie 2
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MONIKKOSALIN SYKSY 
To 21.9. klo 9:30
Vaipparock 
Vaippakansan oman rokkikonserttin 
tarjoaa 50-vuotias Jukolan musiikki-
koulu. Mukana myös Manu Monikko.
Vapaa pääsy. Ilmoittaudu ennakkoon: 
nurmijarvenopisto.fi tai p. 040 938 1007
Järj. Nurmijärven Opisto 

To 21.9. klo 10:30
Tenavarock
Perheen pienimmille suunnatun rok-
kikonsertin tarjoaa 50-vuotias Jukolan 
musiikkikoulu. Mukana menossa Manu 
Monikko. Vapaa pääsy. Ilmoittaudu en-
nakkoon: nurmijarvenopisto.fi tai 
p. 040 938 1007
Järj. Nurmijärven Opisto 

La 30.9. klo 15
Syksy Soi, näyttämömusiikkia 
Konsertissa kuullaan ja nähdään juon-
nettu läpileikkaus ooppera- baletti, - 
operetti- ja musikaalihistorian tärkeim-
mistä teoksista. Laulusolistina Annika 
Lumi. Liput 23 €/ 18 € + tilausmaksut 
alk. 1,50 €/tilaus (www.lippu.fi). 
Järj. Syksy Soi yhteistyössä Nurmijärven 
Musiikkiopisto ja Nurmijärven Tanssiopisto

Su 1.10. klo 16
Tiluliin metsän soittajaiset
Esiintymässä musiikkikoulun oppilaat 
ja Tilulii House Band. Liput 10 €/5 €. 
Järj. Musiikkikoulu Tilulii 

Ti 3.10. klo 10.30-12.30
Vanhusten viikon tapahtuma
Tapahtumassa luvassa yhdistysesittely-
jä, Tommi Vasankarin (UKK-instituu-
tin johtaja, lääkäri) luento sekä mum-
modisco. Vapaa pääsy 
Järj. Nurmijärven kunta 

Su 8.10. klo 15  
Johanna Rusanen ja Pami Karvonen: 
Diiva ja kanttori vapaalla 
Palkitun oopperalaulaja Johanna Rusa-
sen ja musiikin monitaituri Pami Kar-
vosen huumorilla höystetty yhteiskon-
sertti kyseenalaistaa ennakkoluuloja. 
Liput: 28 €/24 €/5 € + tilausmaksut 
alk. 1,50 €/tilaus (lippu.fi). 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut  

Ke 11.10. klo 18 
Minä elän! -luento: Ben Furman 
Taitolähtöinen lähestymistapa - mi-
ten lisätä iloa ja luovuutta lasten 
kasvatukseen? 
Psykiatrian erikoislääkäri ja psykologi 
Ben Furman luennoi uusimmasta kir-
jastaan “Lasten haasteet taidoiksi”. 
Vapaa pääsy. Ilmoittaudu ennakkoon: 
nurmijarvenopisto.fi 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut ja 
Nurmijärven Opisto 

Ke 25.10. klo 18 
Minä elän! -luento: Hannu Lauerma 
Ihmislajin väkivaltaisuuden taustat ja 
erityispiirteet ja sairaalloisen aggressi-
on hoito
Hannu Lauerma tunnetaan Turun yli-
opiston työelämäprofessorina, Psykiat-
risen vankisairaalan asiantuntijayli-
lääkärinä sekä Turun yliopistollisen 
keskussairaalan oikeuspsykiatrian yli-
lääkärinä. Vapaa pääsy. Ilmoittaudu 
ennakkoon: nurmijarvenopisto.fi. 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut ja 
Nurmijärven Opisto

La 28.10. klo 18
Nurmijärven puhallinorkesteri 
ja Töölö Brass
Konsertin ohjelmasta vastaa kapelli-
mestarit Elias Seppälä ja Tamas Paracz-
ky, ja illan laulusolistina toimii 
Ari Grönthal.
Järj. Nurmijärven puhallinorkesteri 
ja Töölö Brass
 
La 4.11. klo 19
Stand up -ilta Jacke Björklundin kans-
sa (K18)
Suuri kattauksellinen nauruterapiaa 
Nelosen Stand Up! -tv ohjelmasta tu-
tun satiirin kuninkaan ja sarkasmin 
keisarin tarjoilemana. 
Liput 32,50 € +tilausmaksut alk. 1,50€/
tilaus (tiketti.fi)
Järj. Komediatalo 

Su 5.11. klo 15
Satu Sopasen seikkailukonsertti
Pikku Kakkosesta tutun Satu Sopasen 
konsertissa lauletaan ja leikitään las-
tenmusiikin hittikappaleiden ja klassi-
koiden tahdissa. Mukana menossa Nur-
mi-Nalle sekä laulukuoro Visertäjät.
Liput: 10€ sis. + tilausmaksut 
alk. 1,5 €/tilaus (lippu.fi).
Järj. Nurmijärven Opisto 

Pe 27.10. klo 19 
Rajaton 
Rajaton Syksy –konsertissa kuullaan 
a cappella –yhtyeen uran varrelta 
poimittuja yleisön suosikkikappaleita 
sekä uusia sävellyksiä. 
Liput: 35 € + tilausmaksut alk. 1,50 €/
tilaus (lippu.fi). 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut  
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Su 26.11. klo 10-14
Perinteiset joulumyyjäiset Monikossa
Paikalla joulupukki sekä muuta mie-
lenkiintoista toimintaa ja ohjelmaa lap-
sille ja aikuisille. 
Järj. Nurmijärven Opisto 

Pe 8.12. klo 19
Golden Abba Show 
Upeat laulajat, tanssijat ja huippuorkes-
teri takaavat katsojille pääsyn keskelle 
Abba-huumaa.
Liput. 32 €/ 40 €/ 44 € + tilausmaksut 
alk. 1,50 €/tilaus (www.lippu.fi). 
Järj. Suomen Musiikkiteatteri

Su 10.12. klo 15 
Lumiukko-elokuvakonsertti
Klassikkoelokuva orkesterin säestyksel-
lä, solistina Tristan Lumi.
Liput:15 € + tilausmaksut alk. 1,50 €/
tilaus (www.lippu.fi). 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut  

La 11.11. Klo 15 
Luolamies 
Luolamies-esitys on naurattanut ja itket-
tänyt yleisöä jo 17 vuoden ajan. Esityksen 
suomennos ja ohjaus on Ville Virtasen 
käsialaa ja näytöstä tähdittää kansan ra-
kastama Martti Suosalo. 
Liput: 28 € + tilausmaksut 
alk. 1,50 €/tilaus (lippu.fi). 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut

La 18.11. klo 18  
Iiro Rantala  (K18)
Jazzklubiksi muuntautuvassa Monik-
kosalissa kuullaan mm. Bachin, Mo-
zartin ja John Lennonin musiikkia 
sekä Iiron omia sävellyksiä, K18. 
Liput: 32,50 €/29,50 € + tilausmaksut 
alk. 1,50 €/tilaus (lippu.fi)
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Nurmijärven monitoimitalo
MONIKKOSALI

To 16.11. klo 19
Divet Show by Marko Vainio (K16)
Divet Shown takaa löytyvä alansa 
johtava drag-tähti, Marko Vainio, on 
kiistämättä yksi maamme kovimmis-
ta viihdyttäjistä. 
Liput:35 €/31 € + tilausmaksut 
alk. 1,50 €/tilaus (lippu.fi). 
Järj. Meebu

La 2.12. klo 19.30
Stratovarius  
Survive Finland Tour 2023
Melodisen metallin jättiläinen Stra-
tovarius saapuu kiertueellaan Monik-
kosaliin yhdessä Nibiru Ordeal -yhty-
een kanssa.
Liput: 40 € + tilausmaksut 
alk. 1,50 €/tilaus (lippu.fi). 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut  

To 14.12. klo 19
Jari Sillanpään Joulu
Tunnelmallisessa joulukonsertissa 
kuullaan Jari Sillanpään omia jou-
lulauluja sekä kaikkien rakastamia 
klassikoita. 
Liput: 57,10 € + tilausmaksut alk. 
1,50 €/tilaus (lippu.fi)
Järj. Jari Sillanpää/Bridgehead Produc-
tions Ltd Oy

La 16.12. klo 14 ja 18
Tanssiopiston joulunäytökset
Nurmijärven tanssiopiston katutans-
siryhmät esittävät näytöksen nimeltä 
PLAY.
Liput 15,50 €/12 € + tilausmaksut 
alk. 1,50 €/tilaus (lippu.fi).
Järj. Nurmijärven tanssiopisto 

Su 26.11. klo 10-14 
Open stage jouluspecial by Nurmijär-
ven Opisto
Monikon aula, Kuntotie 7
Järj. Nurmijärven Opisto ja 
Monitoimitalo Monikko

To 30.11. klo 18
Jukolan musiikkikoulun 50.v 
pääjuhla
Liput. Vapaa pääsy
Järj. Nurmijärven Opisto
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Lauluyhtye Rajaton saapuu Monikko-
saliin lokakuussa syksyisellä ohjelmis-
tolla. ”Rajaton Syksy” -konsertissa kuul-
laan yhtyeen uran varrelta poimittuja 
yleisön suosikkikappaleita sekä aivan 
uusia sävellyksiä. 

Suomen tunnetuin ja pitkäikäisin 
a cappella -yhtye tunnetaan erityises-
ti kekseliäästä ohjelmistostaan ja tek-

Rajaton laulaa yleisön mielimusiikkia 

nisestä taituruudestaan. Rajaton on 
kysytty esiintyjä maailmalla, ja yhtye 
konsertoikin tiuhaan Suomen rajojen 
ulkopuolella.  

Kokoonpanoon kuuluvat sopraanot 
Essi Wuorela ja Aili Ikonen, altto Soila 
Sariola, baritoni Ahti Paunu sekä basso 
Jussi Chydenius. Jäsenten musiikilliset 
taustat vaihtelevat klassisesta musiikista 

kansanmusiikkiin, iskelmään ja rockiin. 
Vaikutteiden laaja kirjo luo pohjan Rajat-
toman soinnin monimuotoisuudelle. 

Pe 27.10. klo 19 
Lauluyhtye Rajaton 
Rajaton Syksy 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Kuva: Laura Malmivaara

MONIKKOSALI
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Glitterin kimalluksesta ja höyhenistä ei 
ole pulaa, kun Divet Show ottaa lavan 
haltuunsa. Esityksen keskiössä yleisöä 
viihdyttää alansa johtava drag-tähti ja 
kansainvälisesti palkittu impersonaat-
tori, Marko Vainio.  

Divet Show tunnetaan näyttävistä pu-
vuista, huumorista ja nopeatempoises-
ta hahmojen vaihdosta, joka tapahtuu 
yleisön edessä hämmästyttävän äkkiä. 
Vainio muuntautuu hetkessä hahmos-
ta toiseen käyttäen asuja, peruukke-
ja ja tarkkaa mimiikkaa sekä kasvojen 
mikroilmeitä. 

Estradilla nähdään kirjava joukko jul-
kisuuden henkilöitä, sillä Vainion hah-
movalikoimaan kuuluu laaja kattaus ko-
timaisia ja ulkomaisia tähtiä aina Dolly 
Partonista Käärijään.  
 

Kotimaan suosituimpiin stand up -koo-
mikoihin lukeutuva Jacke Björklund jat-
kaa kiertuettaan suuren kysynnän vuok-
si myös syksyllä 2023. Muun muassa 
Nelosen Stand Up! -tv-ohjelmasta tutun 
koomikon kevään keikat myytiin nope-
asti loppuun. 

"Syksyllä mennään paikkoihin, joihin ei 
keväällä keretty. Ensi vuonna on sitten 
taas uusien kuvioiden vuoro," Björklund 
kertoo. 

Björklundin komiikka käsittelee varsin-
kin kulttuurieroja, miehen ja naisen väli-
sen kommunikaation vaikeutta sekä ih-
misten outoja tapoja, sekä paljon muuta 
aihepiirien väliin mahtuvaa. Luvassa on 
siis nauruntäyteinen ilta täynnä satiiria 
ja sarkasmia. 
 

La 4.11. klo 19 
Stand up -ilta Jacke Björklundin kanssa 
(K18) 
Järj. Komediatalo 

Satiirin kuningas ja sarkasmin keisari 
Jacke Björklund naurattaa

Artistien imitointia ja päivänpolttavaa parodiaa
Drag-tähti Marko Vainio muuntautuu hetkessä hahmosta toiseen 

To 16.11. klo 19 
Divet Show by Marko Vainio (K16) 
Järj. Meebu 

 
Hersyvä tutkimusmatka 
parisuhteen kiemuroihin 
Näyttelijä Martti Suosalon tulkitsema 
Luolamies on hersyvä ja hellyttävä tutki-
musmatka miehen ja naisen sielunmai-
semiin, joka herättää oivalluksia tyypilli-
sistä parisuhteista. 

Luolamies on alun perin yhdysval-
talaisen Rob Beckerin käsikirjoitta-
ma monologi, joka sai ensi-iltansa San 
Franciscossa vuonna 1991 ja valloitti me-
nestyksekkäästi myös Broadwayn. At-
lantin tällä puolella Ville Virtasen suo-
mentamaan ja ohjaamaan esitykseen tuo 
lisäväriä Suosalon riemastuttava 
stand up -komiikka. 

Suomessa esitys on naurattanut ja itket-
tänyt yleisöä jo seitsemäntoista vuoden 
ajan, mutta silti tarina on aina hieman 
erilainen, omine päivän mausteineen. Se 
sopii katsottavaksi yksin ja yhdessä, pari-
suhteellisena ja -suhteetta, ja vaikka use-
ampaankin kertaan. 

 La 11.11. klo 15 
Martti Suosalo 
Luolamies 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Martti Suosalo 
luolamiehenä

Kuva: Laura Malmivaara

K
uva: Petri M

ast
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Laulaja Jari Sillanpää herättelee kuuli-
joitaan joulutunnelmiin Monikko-
salissa.  

Tunnelmallisessa joulukonsertissa 
esiintyy Sillanpään lisäksi joukko Suo-
men eturivin muusikoita. Ohjelmistoon 
kuuluu valikoima sekä artistin omia 
joululauluja että kaikkien rakastamia 
klassikoita.  

Kaksi tuntia kestävä konsertti on erin-
omainen tilaisuus laskeutua hetkeksi 
joulun rauhaan loppuvuoden kiireiden 
keskellä.  

To 14.12. klo 19
Jari Sillanpään Joulu
Järj. Jari Sillanpää/Bridgehead Productions 
Ltd Oy

Jari Sillanpää kutsuu 
rauhoittumaan 
joululaulujen ääreen

Stratovarius jatkaa hevimusiikin konsertteja 

Monikkosalin raskaan musiikin kon-
sertit saavat jatkoa joulukuussa, kun la-
valle nousee pitkän linjan metalliyhtye 
Stratovarius.  

Lähes nelikymmenvuotisen uran tehnyt 
yhtye kuuluu suomalaisen melodisen me-
tallin menestyneimpiin nimiin. Yhtyeen 
kuudestoista studioalbumi ”Survive” il-
mestyi vuonna 2022. 

Survive Finland Tour 2023 -kiertue saa-
puu Klaukkalaan lauantaina 2. joulukuu-
ta. Ennen illan pääesiintyjän konserttia 
tunnelmaa salissa nostattaa suomalais-
ruotsalainen power metal -yhtye Nibiru 
Ordeal. 

La 2.12. klo 19.30 
Stratovarius: Survive Finland Tour 2023 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

K
uva: Jarm

o K
atila

Vaikka ABBA on pysytellyt poissa est-
radeilta yli 30 vuotta, sen kultainen ki-
mallus ei ole hiipunut minnekään.  

Monikkosalissa päästään nauttimaan 
pukuloistosta ja näyttävistä koreografi-
oista, kun lavan ottaa haltuunsa Golden 
ABBA Show. Suomen Musiikkiteatterin 
esityksessä ruotsalaisyhtyeen menes-
tystarina nähdään kotimaisten artistien 
tulkitsemana.  

ABBA-nelikkona nähdään Voice of Fin-
land -finalisti Roosa-Maria Leppänen, 
Isabella Lairikko, tangokuningas Marko 
Lämsä ja Olli Kärki. Tanssijoina taiteile-
vat Jenna Kuivamäki ja Silja Saarinen. 

Esityksessä kuullaan joukko ABBAn 
suurimpia hittejä, joihin lukeutuvat 
muun muassa Mamma Mia, Dancing 
Queen, Waterloo ja Voulez Vous. 
Tämän lähemmäksi alkuperäisen 
ABBAn live-elämystä ei pääse.  

Pe 8.12. klo 19 
Golden ABBA Show 
Järj. Suomen Musiikkiteatteri 

Paluu ABBAn 
kultaisiin vuosiin  

Oopperatähti 
Johanna Rusanen 
säkenöi viihdekonsertissa 
Diiva ja kanttori vapaalla -konsertissa dra-
maattinen sopraano Johanna Rusanen ja 
pianisti-urkuri Pami Karvonen vaihtavat 
veijarimaisesti roolejaan. Samalla vaihtu-
vat myös artistien ohjelmistot aina ooppe-
ra-aarioista Dannyn ”Kuusamoon”. 

Suomen Kansallisoopperasta ja Savon-
linnan Oopperajuhlilta tuttu Rusanen 
on esiintynyt kattavasti myös ulkomailla, 
kuten Berliinin Deutsche Operissa, Tori-
non Teatro Regiossa sekä Moskovan Bol-
shoi-oopperassa. Palkittu sopraano taipuu 
myös muihin musiikkilajeihin ja hän on 
esiintynyt muun muassa Iiro Rantalan, 
Lenni-Kalle Taipaleen sekä Leningrad 
Cowboys -yhtyeen kanssa. 

Karvonen on menestynyt kiertuepianis-
ti ja monimuusikko, joka tunnetaan myös 
urkurina, opettajana ja kuoronjohtajana. 
Vieraileva liedpianisti ja orkesterisolis-
ti on esiintynyt useiden kansainvälisten 
laulajien, kuten Robert Hollin ja QiuLin 
Zhangin kanssa. Hän on myös Siuntion 
suomalaisen seurakunnan kanttori. 

Su 8.10. klo 15 
Johanna Rusanen ja Pami Karvonen 
Diiva ja kanttori vapaalla 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

MONIKKOSALI
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Monessa perheessä jouluperinteisiin kuulu-
va Lumiukko-elokuva nähdään joulun alla 
Klaukkalassa suurella valkokankaalla. Kai-
kenikäisille katsojille soveltuva elokuvak-
lassikko on elämys lapsille, lapsenmielisille 
ja kaikille piirrettyjen ystäville. 

Elokuvan musiikin herättää eloon kym-
menhenkinen joukko ammattimuusikoita 
solistinaan klaukkalalainen Tristan Lumi.  

11-vuotias Lumi on lupaava laulaja, joka on 
voittanut palkintoja useissa laulukilpailuissa 

Marraskuun pimeydestä pääsee sukelta-
maan tunnelmalliselle klubikeikalle sä-
veltäjä ja pianisti Iiro Rantalan seurassa. 
Monikkosali muuntautuu intiimiksi klu-
bitilaksi, jossa kuulijat pääsevät nautti-
maan ainutlaatuisesta musiikkielämyk-
sestä ikärajoitetussa konsertissa. 

Rantala on maamme kansainvälisesti 
tunnetuimpia jazzmuusikoita, jonka soo-
loura on lähtenyt rakettimaiseen nou-
suun varsinkin viime vuosikymmenen 
aikana. Maailmanmaineeseen 1990-lu-
vulla nousseen Trio Töykeät -yhty-
een jälkeen hän on jatkanut loisteliasta 
uraansa soolokonserttien, klassisen mu-
siikin, näytelmien, musikaalien ja uusim-
pana aluevaltauksena myös oopperoiden 
säveltämisen parissa. 

Rantalan musiikissa soivat rinta rinnan 
herkkyys ja romanttisuus, mutta myös 
vauhdikas viihdyttävyys, hersyvä huu-
mori sekä huima tekninen taituruus. 
Monikkosalissa hän tarjoilee monipuo-
lisen kattauksen musiikkia, joka pitää 
kuulijan otteessaan viimeisiin sointui-
hin asti.  

Pianisti Iiro Rantala taituroi klubiksi 
muuntautuvassa Monikkosalissa 

Lumiukosta alkaa joulu 

Stratovarius jatkaa hevimusiikin konsertteja 

Suomessa ja Virossa. Kansallisoopperan lap-
sikuorossakin laulava Lumi on nähty solis-
tina muun muassa Tampereen Työväenteat-
terin Kinky Boots -musikaalissa. 

"Odotan innolla Lumiukon esityksiä, koska 
on aivan ihana esittää ammattimuusikkojen 
kanssa lavalla taianomaista musiikkia ja ta-
rinaa", Lumi sanoo. 

"Minusta parasta on se, että Walking in the 
Air -laulussa saan eläytyä itse elokuvan po-
jan rooliin ja vaikuttaa tarinan kerrontaan."

Joulutunnelmaan kannattaakin tulla virit-
täytymään koko perheen voimin. 
 
Su 10.12. klo 15 
Lumiukko-elokuvakonsertti 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

 

La 18.11. klo 19 
Iiro Rantala (K18) 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Nuori Tristan Lumi elokuvakonsertin tähtenä 

K
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Ilmoittautuminen 11.9. 
mennessä: 

tapahtumat.nurmijarvi.fi-> 
Seitsemän veljeksen vaellus 

"Suomalainen ei puhu eikä pussaa – 
mutta kun kynään tartutaan, niin tun-
teet leiskuvat vihasta rakkauteen", toi-
mittaja Markus Leikola sanoo.  

Leikola on kutsunut joukon yhteiskun-
nallisia vaikuttajia keskustelemaan ai-
heesta Nurmijärvellä Aleksis Kiven päi-
vänä järjestettävään tilaisuuteen.   
 
Se mitä on ollut sopivaa kirjoittaa, vaih-
telee yhteiskunnasta ja ajasta toiseen se-
kä julkisuuden asteen mukaan. Nyky-
ään sosiaalinen media tarjoaa matalan 
kynnyksen julkaisuympäristön, jossa 
mielipiteiden ja tunteiden ilmaisut saa-
vat kukoistaa lähes rajoittamattomasti.  
 
 "Oli aika, jolloin kosintakin puettiin 
kirjalliseen asuun, kun taas tänä päivä-
nä yksityisen ja julkisen rajasta ei val-
litse vakiintunutta käsitystä", Leikola 
toteaa.  

Seitsemän veljeksen vaellus järjestetään 
lauantaina 16. syyskuuta. Patikoimaan 
lähdetään Maaniitun koulun hiekka-
kentältä klo 9. Autot voi jättää parkkiin 
koulun kentälle. 

Vaelluksella kävellään rauhallista vauh-
tia luonnosta ja kanssakulkijoiden seu-
rasta nauttien. Reitti kulkee metsä- ja 
maalaismaisemissa sekä taajamien väy-
lillä. Maasto on vaihtelevaa ja matkaa 
kertyy noin 10,5 kilometriä. 

Matkaan tarvitaan maastossa ja tiellä 
liikkumiseen soveltuvat kengät, sään-
mukainen vaatetus sekä reppuun juota-
vaa ja pientä purtavaa.  

Vaelluksen päätepisteenä on Rajamäen 
uimahalli, jossa osallistujat voivat naut-
tia kahvion palveluista sekä uida ja sau-
noa omakustanteisesti.  

Maksuttomat bussikuljetukset takaisin 
Maaniitun koululle lähtevät Rajamäen 
uimahallilta klo 11.30 alkaen. Tapahtu-
maan ilmoittaudutaan 11.9. mennessä 
kunnan tapahtumakalenterissa osoit-
teessa www.tapahtumat.nurmijarvi.fi, 
Seitsemän veljeksen vaellus. 

Huonon sään sattuessa tapahtuma voi-
daan perua. Mahdollisesta peruutuk-
sesta ilmoitetaan tekstiviestillä kaikil-
le ilmoittautuneille sekä tapahtuman 
Facebook-sivulla. 

 

La 16.9. klo 9 
Seitsemän veljeksen vaellus 
Maaniitun koulun kenttä, 
Heikkiläntie 27 
Järj. Nurmijärven liikuntapalvelut

Toimittaja Markus Leikola isännöi 
Aleksis Kiven päivän keskustelutilaisuutta

Ilmoittaudu mukaan 
Seitsemän veljeksen 
vaellukselle

Leikolan mukaan sopivaisuuden sävyjen 
hahmottamista sotkee entisestään in-
ternet, johon kerran laitettu – tai jonka 
kautta kerran välitetty – ei välttämättä 
katoa ikinä.  

"Mutta eivät ole kadonneet myöskään 
Aleksis Kiven nerokkaat ilmaukset, ne-
kään, jotka ovat nimenomaan kirjalli-
siksi tarkoitettukin". 

Ti 10.10. Klo 18 
Aleksis Kiven päivän keskustelutilai-
suus: Kirjalliset tunteemme Kivi-kau-
desta someraivoihin 
Keskustelutilaisuuden juontaa toimitta-
ja Markus Leikola. Ennakkoilmoittau-
tuminen nurmijarvi.fi/tapahtumat tai 
Nurmijärven kirjastojen palvelutiskillä 
henkilökunnalle.  
Monikkosali, Kuntotie 7

K
uva: Jaakko M
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Klaukkalan kirjaston kirjailijavieraa-
na nähdään 12. lokakuuta klo 18 Ma-
risha Rasi-Koskinen. Palkittu kirjaili-
ja kertoo teostensa synnystä, kirjailijan 
työstä sekä kirjoittamisesta prosessina.  
Psykologin koulutuksen saanut Rasi-
Koskinen kirjoittaa ajan, paikan ja kult-
tuurien rajat ylittävää yleisinhimillistä 
proosaa. Häneltä on ilmestynyt useita 
kaunokirjallisia romaaneja ja novelleja 
niin aikuisille kuin nuorillekin. 

Marisha Rasi-Koskinen työskenteli 
vuosien ajan psykologina lasten, nuor-
ten ja perheiden parissa. Hänen teoksil-
leen onkin tyypillistä poikkeuksellinen 
sisäisten maailmojen kuvaus, monitul-
kintaisuus ja yhteiskunnallinen tark-
kanäköisyys. Rasi-Koskisen mukaan 
jokainen ihmismieli on kokonainen 
omalakinen maailmankaikkeus, ja sa-
ma pätee kaunokirjallisiin teoksiin. 

Rasi-Koskinen on voittanut lasten- ja 
nuortenkirjallisuuden Finlandia-pal-
kinnon keväällä 2019 ilmestyneellä 
nuortenromaanillaan Auringon pimeä 
puoli. Syksyllä 2020 ilmestynyt ai-
kuisten romaani REC voitti puolestaan 
Tulenkantaja- ja Runeberg-palkinnot. 
Muita Rasi-Koskisen teoksia ovat Ek-
symisen ja unohtamisen kirja (2017), 
Vaaleanpunainen meri (2014), Valheet 
(2013) ja Katariina (2011). 

Pääkirjaston kirjailijavieraaksi saapuu 
11. lokakuuta kello 18 toimittaja ja kirjai-
lija Mikko-Pekka Heikkinen. Kainuussa 
syntynyt ja kasvanut Heikkinen on opis-
kellut filosofiaa ja viestintää Helsingin 
yliopistossa ja työskentelee toimittaja-
na Helsingin Sanomissa. Hän kirjoittaa 
mielellään luonto- ja elokuva-aiheista. 

Heikkisen esikoisteos, novellikokoelma 
Nuorgamin Alkon tuho – ja muutama 
erätarina, ilmestyi vuonna 2010 Johnny 
Knigan kustantamana. Tätä seurasi yh-
teiskuntakriittinen ja humoristinen esi-
koisromaani Terveiset Kutturasta (2012). 
Seuraavat romaanit jatkoivat lennok-
kaiden Lappi-aiheiden parissa. Vuonna 
2016 julkaistu Poromafia kertoo poh-
joisen erämaita hallitsevasta Nelihan-
gan porosuvusta, ja siitä on tehty myös 
tänä vuonna ilmestynyt kansainvälinen 
tv-sarja. 

Heikkisen viimeisimmät romaanit, mu-
kaan lukien vuonna 2022 ilmestynyt 
Norppaöljy, sijoittuvat Helsinkiin, ja 
niissä käsitellään veijarikerronnan kei-
noin painavia aiheita, kuten pakolais-
uutta, ilmastoaktivismia, uskontoa, val-
taa ja tulevaisuutta. 

Heikkisen humoristinen tyyli on hur-
mannut lukijansa, ja miehen tarinanker-
rontataitoja on verrattu niin Arto Paasi-
linnaan kuin Veikko Huoviseenkin. 

Nelihangan suvun tarina jatkuu syk-
syllä ilmestyvässä Poromafia-romaanin 
jatko-osassa.

Kirjailijavieraana lauantaina 14. loka-
kuuta klo 14.30 Rajamäen kirjastossa 
on jännityskirjailija Christian Rönn-
backa. Rönnbacka syntyi Etelä-Pohjan-
maalla Evijärvellä. Nykyään hän asuu 
Keravalla. Koulutukseltaan Rönnbacka 
on poliisi, ja tätä työtä hän teki 16 
vuotta. Poliisina työskentelyn jälkeen 
Rönnbacka toimi useita vuosia vakuu-
tusetsivänä. Nykyään hän on vapaa 
kirjailija ja yrittäjä. 

Rönnbacka kirjoittaa Porvooseen sijoit-
tuvaa suosittua Hautalehto-kirjasarjaa, 
josta ilmestyy tänä syksynä jo yhdes-
toista osa Mennyt mies. Hautalehdosta 
kertovista kirjoista on tehty myös tele-
visiosarja, jonka pääosassa Antti Hau-
talehtoa näyttelee Mikko Leppilampi. 
Televisiosarjaan on tulossa toinen tuo-
tantokausi alkuvuodesta 2024. Kevääl-
lä 2022 Rönnbackalta ilmestyi uuden 
dekkarisarjan avausosa, jossa rikoksia 
ratkoo Henna Björk. Sarjasta on jul-
kaistu jo toinenkin osa.  

Christian Rönnbacka on kirjoittanut 
myös tietokirjoja. Vuosiaan vakuutus-
etsivänä hän muistelee kirjassa Kä-
vikö käry? Vakuutusetsivien parhaat 
tarinat. 

Kivikuun kirjailijavieraat kirjastoissa
KIVIKUU
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Klaukkalan kirjastossa sukelletaan al-
kusyksystä historiaan, kun tutkija ja 
tietokirjailija Anni Reuter kertoo uu-
tuuskirjastaan Suomalaiset Stalinin 
puhdistuksissa.   

Reuterin tietokirja on inhimillinen ja 
järkyttävä kuvaus karkotettujen ja vai-
nottujen suomalaisten kohtaloista. 
Yli 100 000 raja-alueen ja Inkerin suo-
malaista karkotettiin 1930- ja 1940-lu-
vuilla Siperiaan ja muihin kaukaisiin 
neuvostokolkkiin. Kirja tuo esille suo-
malaisten pitkään salatut ja unohdetut 
joukkokarkotukset ja vainon, pelon ja 
pakkotyön vuodet.   

Anni Reuter on sosiologi ja valtiotietei-
den tohtori Helsingin yliopistosta. Reu-
ter on tutkimuksessaan perehtynyt et-
nisten vähemmistöjen tutkimukseen 
sosiologisesta, historiallisesta ja muisti-
tietotutkimuksen näkökulmista. Reuter 
on kirjoittanut väitöskirjansa samasta ai-
hepiiristä keväällä 2023.   

Anni Reuterin kirjailijavierailu ti 12.9. 
klo 18 Klaukkalan kirjastossa. 
Tilaisuuteen on vapaa pääsy.  

Maanantaina aamuseitsemältä pääkir-
jastossa on hiljaista. Asiakkaita ei vielä 
näy, vaikka kirjastoon pääseekin aa-
muisin kirjastokortilla jo kello kuudesta 
lähtien. Sisälle kirjautumiseen tarvitaan 
kirjastokortin lisäksi henkilökohtainen 
PIN-koodi, joka on sama kuin verkko-
kirjastossa asioitaessa. 

Vuosi sitten valmistuneen peruskorja-
uksen yhteydessä pääkirjastoon luotiin 
valmiudet omatoimikirjastolle, joka 
mahdollistaa kirjastokäynnit tiettyihin 
aikoihin myös silloin, kun henkilökun-
taa ei ole paikalla. Omatoimiaika otet-
tiin pääkirjastossa virallisesti käyttöön 
kesäkuussa. 

Omatoimiaikaan käytössä ovat kirjas-
ton aulatila ja lehtisali. Käytännössä aa-
muisin rullaovet kirjastosaliin avataan 
kuitenkin usein jo pian seitsemän jäl-
keen. Jos sali on auki, siellä voi asioida. 
Omatoimiaikaan kirjastossa voi palaut-
taa lainoja, noutaa varauksia, lainata 
esille jätettyä aineistoa automaateilla, 
lukea lehtiä ja käyttää tietokonetta.  

Kirjastosta kerrotaan, että omatoimikir-
jaston käyttö on ollut maltillista mutta 
vilkastunut hiljalleen. Palautuksia tulee 
arkiaamuisin vähän, mutta viikonlop-
puisin automaatti saattaa joskus täyttyä. 
Jos palautusautomaatti on epäkunnossa, 
palautuksia voi jättää myös aulaan jätet-
tyyn palautuslaatikkoon. 

Haluaisitko lukea kirjoja, mutta aika ei 
tunnu riittävän? Estääkö elämäntilanne 
pitkiin tarinoihin uppoutumisen? Tai 
haluaisitko vain löytää lyhyttä mutta 
innostavaa luettavaa? Tule mukaan vä-
syneiden lukupiiriin! 

Pääkirjastossa alkaa syyskuussa uusi, 
matalan kynnyksen lukupiiri kirjalli-
suudesta kiinnostuneille. Väsyneiden 
lukupiirissä luetaan lyhyitä ja helppoja 
mutta hyviä kirjoja ja jutellaan luetus-
ta rennossa ilmapiirissä. Lukupiiri ko-
koontuu kerran kuussa torstai-iltaisin 
klo 18 virkistävän kahvi- tai teekuppo-
sen äärelle.  Ennakkoilmoittautumista 
ei tarvita.

Syksyn 2023 lukupiirikerrat ja -kirjat 
löytyvät lehden tapahtumakalenterista. 

Omatoimisesti kirjastoon 

Puoli yhdeksän aikaan maanantaiaamu-
na lehtikoneella istuu miesasiakas, joka 
kertoo käyttävänsä omatoimimahdol-
lisuutta lähes päivittäin. Kirkonkylällä 
asuva asiakas on tyytyväinen omatoimi-
aikaan. Mitään moitittavaa ei löydy uu-
distetusta kirjastosta muutenkaan, ellei 
liian matalia alahyllyjä oteta lukuun.

 “Vanhemmalla iällä on vaikeaa kyykis-
tyä katselemaan alinta kirjariviä. Ihan 
yhtä tärkeitä ovat myös alimman hyllyn 
kirjat”, mies tähdentää. 

Mahdolliseen häiriökäyttäytymiseen on 
omatoimikirjastossa varauduttu kulun-
valvonnan lisäksi tallentavalla kame-
ravalvonnalla. Kirjastolaisten mukaan 
kaikki on toistaiseksi sujunut hyvin. Kir-
jastosta muistutetaan, että jokaisen asi-
akkaan on kirjauduttava sisään omalla 
kortillaan eikä sisään saa päästää ulko-
puolisia. Asiakkaat ovat vastuussa sisään 
päästämistään henkilöistä. 

Syksyllä omatoimiaika jatkuu pääkir-
jastossa aamuisin kello 6–9 sekä lisäk-
si lauantaisin asiakaspalvelun päätyttyä 
kello 16–18 ja sunnuntaisin, pyhäpäivi-
sin ja henkilökunnan koulutuspäivinä 
kello 6–18. Lauantaisin henkilökunnan 
poistuessa paikalta kaikkien kirjastoon 
jäävien on käytävä kirjautumassa sisään 
omatoimikirjastoon.  

Salattua historiaa 
– Anni Reuter 
Klaukkalan kirjastossa 

Väsyneiden lukupiiri 

Pääkirjasto

KIRJASTO
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Aiheuttaako uusi älypuhelin tai tabletti 
päänvaivaa? Mitä tarkoittaa kaksivai-
heinen tunnistautuminen? Kysymys-
ten kanssa ei tarvitse jäädä yksin, sil-
lä Nurmijärven kirjastoissa on tarjolla 
henkilökohtaista opastusta erilaisiin 
digipulmiin ajanvarauksella. Opastam-
me tietokoneiden, mobiililaitteiden ja 
sovellusten peruskäyttöä, internetissä 
toimimista sekä kirjaston palveluiden ja 
laitteiden käyttöä. Pääkirjastossa toimii 
myös senioreiden digikerho. 

Kirjastoissa vietetään marraskuussa hy-
vän mielen teemakuukautta. Teeman 
mukaisten tapahtumien tarkoitus on 
tuoda iloa, hyvinvointia ja vireyttä pi-
meneviin iltoihin. 

Hyvän mielen marraskuu alkaa ääni-
maljarentoutuksella pääkirjastossa 2.11. 
kello 18. Ryhmärentoutuksena toteutet-
tavassa sointukylvyssä otetaan vastaan 
äänimaljoista ja muista soittimista ke-
hoon syntyvät värähtelyt, jotka johdat-
tavat lempeästi rentoutumisen tilaan. 
Ilmoittautuminen pääkirjastoon 18.10. 
alkaen. Mukaan alusta ja viltti.

Pääkirjastossa vietetään 15.11. kello 18 
japanilaisen kulttuurin ja teetaiteen il-
taa. Illan vieraaksi saapuu tietokirjai-
lija ja japanilaisen estetiikan dosent-
ti Minna Eväsoja, joka on kirjoittanut 
useita kirjoja japanilaisesta estetiikasta 
ja taiteesta.  

Klaukkalan kirjastossa syvennytään on-
nellisuuden teemaan 23.11. kello 18 psy-
kiatrian erikoislääkäri ja tietokirjailija 
Juhani Mattilan johdolla. Mattilalla on 
pitkä kokemus terapiatyöstä, ja hän on 
kirjoittanut tietokirjoja muun muassa 
uupumuksesta ja herkkyydestä.  

Yhdestä tärkeästä hyvinvointimme pi-
larista, unesta, puhutaan Rajamäen kir-
jastossa 30.11. kello 17. Vireys- ja työ-
turvallisuuskouluttaja Päivi Saarijärvi 
luennoi otsikolla Vireys löytyy unesta 
ja palautumisesta. 

Tervetuloa hakemaan hyvää mieltä 
kirjastosta! 

Se on täällä taas! Rajamäen kirjaston 
Lystilauantai riemastuttaa 23. syys-
kuuta. Koko perheen tapahtuman tee-
mana on tänä vuonna taikuus. Pihalla 
voi ihastella kirjastoauto Oivaa ja poi-
keta Röykän Metsänkävijöiden kah-
vikojulla. Kojusta voi ostaa mehua, 
kahvia ja pullaa. 

Sisällä kirjastossa on tarjolla kirjasto-
suunnistusta ja hernepussien heitto-
kilpailu. Askartelupaja alkaa klo 11 ja 
toimii nonstop-periaatteella. Pajassa 
liikutaan optisen illuusion ja taikuu-
den maailmassa ja valmistetaan le-
lu. Tule kokeilemaan, miten optinen 
harha syntyy, ja selvittämään, olisiko 
sinussa taikurin vikaa. Paja sopii kai-
kenikäisille. Alle kouluikäiset aikui-
sen avustuksella.   

Päivän lopuksi klo 14 kirjastossa 
esiintyy Taikuri Kari. Esitys kes-
tää noin 30 minuuttia, ja kaikki lap-
set saavat esityksen jälkeen omat 
ilmapallokoirat. 

Hyvän mielen 
marraskuu Rajamäellä pidetään lystiä 

Juhani Mattila

Kirjastojen lisäksi myös muut tahot an-
tavat digitukea Nurmijärvellä ja lähiym-
päristössä: Enter ry, Nurmijärven Opisto, 
Eläkkeensaajien Keskusliitto, Ohjaamo, 
MargIT-verkosto, ESKOT ry, Kansalais-
neuvonta ja Hyvinkään Eläkeläiset.     

Nurmijärven Opiston järjestämistä di-
gikahviloista löytyy lisätietoja lehden 
tapahtumakalenterista.

Digiopastusta kirjastoissa   

       Ajan henkilökohtaiseen digiopastukseen 
voi varata käymällä kirjastossa tai 

soittamalla  puh. 040 317 2500 / pääkirjasto, 
040 317 2550 / Klaukkalan kirjasto tai 

040 317 2980 / Rajamäen kirjasto.

Taikuri Kari

KIRJASTO
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Olen toiminut Nurmijärven historian 4. 
osan parissa tutkimusapulaisena noin 
kolme kuukautta, ja perehtynyt sinä ai-
kana Nurmijärven kunnanhallituksen 
pöytäkirjoihin vuosilta 1960–1964 ja 
1990–1991 sekä Nurmijärven Sanomiin 
samoilta vuosilta. Arkistojen ja lehtien 
kätköistä on löytynyt mitä mielenkiin-
toisempia murusia kunnan historiasta, 
joista yksi on tässä.  

Monelle suomalaiselle ilmainen kou-
luruoka on itsestäänselvyys, mutta il-
maiseksi kouluruoka muuttui valtakun-
nallisesti vasta vuonna 1943. Maidon 
juominen kouluruokailun yhteydessä 
tuntuu myös aivan arkipäiväiseltä, mut-
ta Nurmijärvellä kunnanvaltuusto teki 
yhteisen linjauksen koulujen maidon-
jakelusta kouluissa vasta 6.5.1961: Jo-
kaista oppilasta kohden oli jaettava 2 dl 
maitoa päivässä. 

Päätös herätti kysymyksiä pitäjän kou-
lujen johtokunnissa. Rajamäen kansa-
koulun johtokunta esitti, että maitoa 
voisi irtomaidon sijaan jakaa 2 dl maito-
pulloissa, joka olisi vaivattomampaa ja 
hygieenisempää. Vaikka pullomaidon 
käyttämisen kustannukset olivat huo-

Irto- vai pullomaitoa kouluihin? 

mattavasti suuremmat kuin irtomaidon 
jakaminen mukeista, myöntyi kunnan-
hallitus esitykseen, mutta vain kuluvaa 
vuotta 1961 varten. Päätös ei kuiten-
kaan mennyt muilta koulujen johto-
kunnilta ohi, ja muutkin kunnan koulut 
vaativat rahaa ja lupaa käyttää Rajamä-
en koulun tavoin pullomaitoa. 

Kansakoululautakunta päätti näiden 
vaatimusten pohjalta, että pitäjän suu-
rissa kouluissa Rajamäellä, Klaukka-
lassa ja Kirkonkylällä maito jaettaisiin 
pullomaitona, ja muut koulut saisivat 
tyytyä irtomaidon käyttöön. 

Valtuuston ohjeet maidonkäytöstä oli-
vat kuitenkin ilmeisen epäselvät. Vuot-
ta myöhemmin 1962 oli käynyt ilmi, 
että kouluissa oli ymmärretty maidon 
käytön vaatimus varsin kirjavasti. Jois-
sakin kouluissa maitoa jaettiin vielä 
erikseen, vaikka puurossa tai vellissä 
olisi ollut myös maitoa. Asiasta käytiin 
selventävä keskustelu kunnanhallituk-
sessa, jossa todettiin tarkoituksena ol-
leen, että oppilas saa ruokailun aikana 
muodossa tai toisessa 2 dl maitoa, joko 
vellissä tai pelkkänä maitona. 

                                      Teksti: Aino Hynönen 

Lepsämän koululaisia ruokajonossa 1950–1960-lukujen vaihteessa. Siinä vaiheessa kyseisessä koulussa on ollut tarjolla irtomaitoa, keittä-
jän vieressä lattialla on maitotonkka ja pöydällä peltimukit. 

Nurmijärven historia 1960- 
luvulta nykypäivään etenee 
vauhdikkaasti 

Jouni Lavikaisen ja Ossi Viidan työ 
Nurmijärven historian 4. osan paris-
sa on edennyt alkuperäisiä asiakirjoja 
kuten kunnanvaltuuston ja kunnan-
hallituksen pöytäkirjoja lukemalla 
sekä käymällä lävitse Nurmijärven 
Sanomia. Lisäksi aineistoa on kesän 
ajan kerännyt tutkimusapulaisena 
Rajamäeltä kotoisin oleva fil. yo Aino 
Hynönen.  

Muistiinpanoja on kertynyt jo useam-
pi sata sivua. Väestöään kasvattanees-
sa kunnassa on tapahtumia riittänyt.  

Jouni Lavikainen toteaa: 
”Tekstin punaisena lankana on 
Nurmijärven kasvu ja kehitys 
maalaispitäjästä moderniksi 
hyvinvointikunnaksi.” 

Ossi Viidan mukaan asioiden ja läh-
teiden runsaus pakottaa tutkijoita ra-
jaamaan näkökulmiaan. Yhtenä joh-
totähtenä on muutoksen kuvaaminen. 

Kirjoittajat ottavat mielellään yhdis-
tysten aineistoja vastaan:
ossi.viita@tahto.com 
jouni.lavikainen@tahto.com 
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Hyvinge Fabriks Aktiebolag perus-
tettiin Tampereella 20.8.1888. Yhtiön 
tehdas rakennettiin Nurmijärven Hy-
vinkäänkylään Rajamäen talon mailta 
ostetulle maapalstalle. Kieltolain tultua 
voimaan Suomen valtio hankki tehtaan 
omistukseensa.  

Yhtiön perustamisen 75-vuotispäivä-
nä 20.8.1963 avattiin vanhaan tislaa-
morakennukseen perustettu Rajamä-
en tehdasmuseo. Nurmijärven Sanomat 
julkaisi Rajamäen tehtaille omistetun 
erikoisnumeron, jonka artikkelissa to-
detaan, että tehdasmuseo ”on alallaan 
harvinaisuus koko maailmassa ja ainoa 
laatuaan Euroopassa”. 

Tehdasmuseoajatuksen isä oli Oy Alko-
holiliike Ab:n teollisuustoimen johtaja 
Heikki Suomalainen, jonka aloitteesta 
myös Rajamäen talo kunnostettiin talo-

Pääkirjastossa Galleria Villessä on 1.11.-
31.12. esillä Nurmijärven museon valo-
kuvanäyttely autoilusta.  

Suomen autoistuminen alkoi vuon-
na 1900, mutta pääsi todella vauhtiin 
1960-luvulla, kun henkilöautojen tuon-
tisäännöstely lopetettiin. Miljoonan 
auton raja rikkoutui 1976. Vuoden 2022 
lopussa Suomessa oli noin 2,7 miljoo-
naa autoa.  

Autojen lisäksi autoiluun liittyvät myös 
tiestön kehittyminen ja liikenneturval-
lisuus. Liikenneturvallisuudessa syn-
kin ajanjakso oli 1960-luvun lopulta 
1970-luvun alkuun, jolloin liikenteessä 
kuoli joka vuosi noin 1 000 ihmistä. Se 
näkyi myös paikallislehti Nurmijärven 
Sanomissa, jossa kolariuutisia oli hyvin 
usein. Parannusta asiaan toivat liiken-
neturvallisuutta parantavat lait, kuten 
turvavöiden käyttöpakko ja yleisen no-
peusrajoituksen alentaminen 80 kilo-
metriin tunnissa. 

1960-luvulla alkoi huoltoasemien kul-
takausi. Asemilta sai autoon bensaa ja 

Rajamäen tehdasmuseo 60 vuotta 

museoksi ja avattiin yleisölle 1962. Teh-
dasmuseon perustamispäätös tehtiin sa-
mana vuonna.  

Patakoppi-nimellä tunnettu rakennus, 
johon museo on sijoitettu, on vuodelta 
1897. Koska rakennus ei 1950-luvun lo-
pulla enää sopinut teollisuuskäyttöön, 
tehtiin valtionyhtiön piirissä sitä kos-
keva purkupäätös, jonka toimeenpanoa 
kuitenkin lykättiin. Museoajatuksen 
etenemiselle oleellinen sysäys oli Val-
tion muinaistieteellisen toimikunnan 
asiantuntijalausunto, jonka mukaan Pa-
takoppi 1800-luvun loppupuolen teol-
liselle rakennustavalle tyypillisenä on 
säilyttämisen arvoinen ja erittäin sopiva 
juuri tehdasmuseoksi. Lausunnonanta-
jina olivat valtionarkeologi, professori 
Nils Cleve ja Muinaistieteellisen toimi-
kunnan kansatieteellisen osaston inten-
dentti, professori Niilo Valonen. 

Tehdasmuseon entisöimis- ja arkkiteh-
tonisesta suunnittelusta vastasi Mui-
naistieteellisen toimikunnan arkkitehti 
Heikki Havas. Näytteillepanon suun-
nitteli ja toteutti taiteilija Mikko Vuori-
nen. Rakennustyöt teki tehtaan raken-
nusosasto insinööri Tapio Salokankaan 
johdolla.  

Tehtaan osastoinsinööri Erkki Kostia 
keräsi pääosan museoesineistöstä, jo-
ka suurelta osin on peräisin Rajamäen 
tehtaalta. Kiialan ja Lahden Polttimol-
ta sekä yksityishenkilöiltä saatiin myös 
lahjoituksia.  

Vuonna 2019 Rajamäen tehdasmuseo sai 
uuden nimen, Tehdas- ja alkoholimu-
seo Rajamäen Ryyppi. Museon omista-
jan nykyinen nimi on Anora Group Oyj, 
museon avoinnapidosta vastaa Nurmi-
järven kunta. 

Autoilu muutti nurmijärveläistenkin elämää 
huoltoa. Huoltoasemien baarit olivat 
myös tärkeitä kohtaamispaikkoja. Oli-
vathan ne maalaiskylissä yksi harvoista 
paikoista, jotka olivat auki myös iltaisin. 
Oliko näin myös Nurmijärvellä? Olivat-
ko huoltoasemien baarit Nurmijärvellä 
tällaisia kohtaamispaikkoja? Onko sinul-
la kokemuksia tai muistoja huoltoasemi-
en baareista? 

Näyttelyä kootessa kävi ilmi, että mu-
seon valokuva-arkistossa ei juurikaan 
ole kuvia Rajamäen huoltoasemista ja 
baareista. Jos jollain on kuvia niistä, tal-
lennamme niitä mielellämme museon 
kuva-arkistoon. Alkuperäiset kuvat saa 
digitoinnin jälkeen takaisin. 

Huoltoasemamuistoista ja valokuvista 
voi olla yhteydessä sähköpostitse: 
leena.koskela@nurmijarvi.fi. 

22.10.1965 avattiin Kirkonkylässä Nurmijärven ensimmäinen autoliike nimeltä Nurmijär-
ven Auto- ja Konemyynti. Liikkeenjohtaja Järvelä totesi Nurmijärven Sanomien uutisessa: 
”Maaseudun oloissa tällainen liikeyritys on vielä melkoisen uusi asia, joten ei parane men-
nä tekemään mitään arvailuja sen menestymisen suhteen.” Liikkeessä oli avajaispäivänä 
näytillä neljä autoa. 

MUSEO

K
uva: N

urm
ijärven m

useo, 
M

atti R
intalan kuvakokoelm

at.

NURMIJÄRVI 37



IKÄIHMISET

38 NURMIJÄRVI

Toiminnan tavoitteena on ehkäistä 
ikäihmisten yksinäisyyttä sekä edistää ja 
ylläpitää toimintakykyä. Toimintaa jär-
jestetään Klaukkalassa ja Kirkonkylässä 
viikko-ohjelman mukaisesti. Lisäksi eri-
laisia tapahtumia kuten karaoketansseja 
sekä esitelmä- ja keskustelutilaisuuksia 
kävijöitä kiinnostavista aiheista, järjeste-
tään kaikissa taajamissa.
 
Toiminta on poliittisesti ja uskonnolli-
sesti sitoutumatonta ja sen taustaorga-
nisaatio on Nurmijärven Onnenkimpa-
le ry. Yhteistyötä tehdään Nurmijärven 
kunnan, Nurmijärven seurakunnan, 
vammais- ja vanhusneuvoston. Keusoten 
sekä eri yhdistysten kanssa. 

Olohuoneessa on mahdollisuus toimia 
myös vapaaehtoistyöntekijänä ryhmis-
sä ja tapahtumissa. Lisätietoja antaa va-
paaehtoistoiminnan koordinaattori Mari 
Hämäläinen puh. 044 422 0524.

Toimintaan osallistuminen on maksu-
tonta lukuunottamatta kädentaitoryh-
miä, missä joistain askartelumateriaa-
leista voi olla materiaalimaksu. Aina on 
mahdollisuus myös maksuttomaan as-
karteluun. Ryhmien kahvimaksu 0,50 €. 
Vain käteismaksu.
Heikkarin lounasravintola on auki ma-
pe klo 8-14.30, lounas eläkeläisille alka-
en 6,70 €. Toiminnasta tiedotetaan Olo-
huone Nurmijärvi-facebook-sivuilla ja 
Nurmijärven Uutisten yhdistyspalstalla.

Yhteystiedot: 
Yhteisökoordinaattori 
Pauliina Pukarinen puh. 040 754 1880
pauliina.pukarinen@onnenkimpale.fi
Heikkarin ohjaajat Jaana ja Natalie sekä 
Heikkarin saunaklubi 040 758 5832
olohuone@onnenkimpale.fi

Kirkonkylässä
Heikkarin viikko-ohjelma
Maanantai:  
klo 14–15 Yhteislaulua
Tiistai: 
klo 13–13.30 Tuolijumppa
klo 13.30–14.30 Päiväkahvit ja mukavaa 
yhdessäoloa
klo 14.30–16.30 Kädentaitoryhmä
Keskiviikko:
klo 13–15 Vaihtuvaa ohjelmaa, esi-
merkiksi askartelua, visailuja yms. ja 
päiväkahvit
Torstai:
klo 10–12 Pelikerho
Perjantai:
klo 12–14 Vaihtuvaa ohjelmaa hyvinvoin-
nin edistämisen teemalla ja päiväkahvit 
Heikkarin saunaklubi joka toinen 
lauantai 9.9., 23.9., 7.10., 21.10., 11.11., 
25.11. ja 9.12.
klo 12–13.30 naisten vuoro
klo 13.30–15 miesten vuoro
Omaishoitajien vertaistukiryhmä:
6.9., 4.10., 1.11. ja 29.11. klo 14–15
Hoidettavat läheiset voivat sillä aikaa 
osallistua Olohuoneen ohjelmaan.

Klaukkalassa
Maanantai, Tello-sali:
klo 13–15 Tuolijumppa, päiväkahvit ja 
mukavaa yhdessäoloa 
Tiistai, Tello-sali: 
klo 13–15 Kädentaitoja ja päiväkahvit
Perjantai , Lumikello
klo 13–15 Vaihtuvaa ohjelmaa ja 
päiväkahvit
Suopolun tuvan saunaklubi joka toinen 
lauantai 2.9., 16.9., 30.9., 14.10., 28.10., 
18.11., 2.12. ja 16.12.
klo 12–13.30 naisten vuoro
klo 13.30–15 miesten vuoro

Suopolun monisukupolvinen pelikerho 
yhteistyössä perhekeskuksen kanssa :
6.9., 4.10. ja 8.11. klo 17–18.30
Kerhossa pelataan erilaisia lautapele-
jä yhdessä perhekeskuksen toimintaan 
osallistuvien lasten kanssa. 
Olohuoneen karaoketanssit:
24.8. klo. 15–18 Kirkonkylä,Heikkari
7.9. klo. 15–16.30 Klaukkala, Aitohelmi
28.9. klo. 15–19 Rajamäki, paikka vah-
vistuu myöhemmin, seuraa ilmoittelua 
Nurmijärven Uutisten yhdistyspalstalla
26.10. klo. 15–18 Kirkonkylä, Heikkari
16.11. 15–16.30 Klaukkala, Aitohelmi
7.12. Heikkarin pikkujoulukaraoke

Olohuone toiminta on kaikille ikäihmisille avointa toimintaa
Olohuone toimintaan osallistuminen ei vaadi ennakkoilmoittautumista tai jäsenyyttä. 
Tule siis sellaisena kuin olet, 

Ohjelma 1.8.–22.12. 

Osoitetiedot:
Heikkarin palvelutalo
Heikkarinkuja 4, 01900 Nurmijärvi
Tello-Sali
Kuonomäentie 2, 01800 Klaukkala
Lumikello
Vaskomäentie 1, 01800 Klaukkala
Suopoluntupa
Suopolku 3, 01800 Klaukkala
Aitohelmi
Klaukkalantie 72, 01800 Klaukkala

Olohuone-toimintaa Klaukkalassa.

Teksti ja kuva: Pauliina Pukarinen
Nurmijärven Olohuone
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Nurmijärven nuorisopalvelut tarjoaa 
kaikille nurmijärveläisille 3.–9.-luok-
kalaisille ja sitä vanhemmille nuorille 
monipuolista, edullista tai maksuton-
ta tekemistä syysloman aikana. Ko-
ko tarjonta löytyy nuorisopalveluiden 
verkkosivustoilta ja nuorisopalveluiden 
somekanavilta. 

Suosittu syyslomaleiri järjestetään 
8–12-vuotiaille Märkiön leirikeskukses-
sa Hyvinkäällä Hangonväylän varrel-
la. Lisäksi nuorisotiloissa järjestetään 
avointa toimintaa. Syyslomalla tehdään 
myös retkiä. 

Etsivät nuorisotyöntekijät ovat tavoitet-
tavissa syyslomalla Klaukkalassa ja Kir-
konkylässä.  Etsivä nuorisotyö auttaa, 
tukee ja ohjaa 16–29-vuotiaita nuoria 
oman elämänsä jatkopolun suunnitte-
lussa, kannustaa nuoria hakeutumaan 
eri palveluiden käyttäjiksi sekä löy-
tämään opiskelu, työ- tai harjoittelu-
paikan. Etsivä nuorisotyö on nuorel-
le täysin vapaaehtoista, maksutonta ja 
luottamuksellista. 

Ohjaamo palvelee normaalisti. Ohjaa-
mo Nurmijärvi tarjoaa tieto- ja neuvon-
tapalvelua 16–29-vuotiaille nuorille. 
Ohjaamossa palvelee moniammatil-
linen verkosto ja käymään voi tul-
la minkä tahansa asian kanssa ilman 
ajanvarausta. 

Nuorten työpajaan voi hakeutua myös 
syyslomalla olemalla yhteydessä työpa-
jaan. Työpaja on valmennusyhteisö, jon-
ka tavoitteena on tukea hyvinvointia, 
tunnistaa osaamista ja valmentaa koh-
ti koulutusta ja työtä. Työpaja vahvis-
taa nuorten elämänhallintaa ja työ- ja 
opiskeluvalmiuksia. 

Nuorisopalvelut tarjoaa syyslomalla mukavaa 
tekemistä

 
Ahjolan nuorisotila 
       Ahjolan nuorisotila  
       ahjolankertsi  

Rajamäen nuorisotila  
       Rajamäen kertsi  
       rajamaenkertsi  

Monikon nuorisotila  
       monikon_nuorisotila   
       Monikon nuorisotila     

Nurmijärven Ohjaamo 
       Ohjaamo Nurmijärvi 
       ohjaamonurmijarvi 

Nuorten työpaja 
       nuorten_tyopaja_klaukkala 

Etsivä nuorisotyö 
       etsivat.nuorisotyontekijat 
       Etsivä nuorisotyö Nurmijärvi  

Teksti ja kuva: Pauliina Pukarinen
Nurmijärven Olohuone



Nurmijärven kunta on mukana harrasta-
misen Suomen mallin mukaisen harras-
tustoiminnan kehittämisessä ja toteut-
tamisessa. Toiminnan päätavoitteita on 
lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja harras-
tamisen edistäminen laadukkaan har-
rastustoiminnan avulla. Maksuttomat 
harrastuskerhot järjestetään heti koulu-
päivän jälkeen. Harrastamisen mallissa 
yhdistyvät lasten ja nuorten kuuleminen 
harrastustoiveista, paikallinen koordi-
naatio, aktiivinen yhteistyö ja osaamisen 
esille nostaminen palveluntuottajien ja 
yhdistysten sekä koulujen kanssa. Toi-
minnan toteuttamiseen on saatu valtion 
avustusta.  

Alkuvuonna kouluissa tehdyn harras-
tekyselyn mukaan oppilaiden mielestä 
kolme tärkeintä syytä osallistua harras-
tuksiin olivat kaverit, kiinnostava aihe 
ja turvallinen ilmapiiri. Maksuttomien 
harrastuskerhojen kautta kunnassa halu-
amme innostaa lapsia ja nuoria myös ko-
keilemaan erilaisia harrastuksia ja löytä-
mään itselleen mielekästä tekemistä.  

Tulevan lukukauden tarjonnassa pai-
nopiste on enemmän 1–4 lk sekä 7-9 lk 
oppilaiden toivomien kerhojen toteutta-
misessa sekä harrastuskulttuurin muo-
dostumisen tukemisessa. Kerhotarjon-
nassa on monipuolisesti eri vaihtoehtoja 
mm. liikunnan, kulttuurin ja taiteen se-
kä e-sportin ja koodaamisen aloilta. Esi-
merkkeinä yläkoululaisten toivomista 
uusista kerhomuodoista ovat keilaus- ja 
biljardikerhot, jotka alkavat Kirkonkyläl-
lä sekä nuorten kuntosaliryhmät kaikissa 
taajamissa.  

Kerhojaksoilla ilmoittautuminen ja 
lisätiedot  
Katso kerhokalenteri ja kerhokuvauk-
set kunnan kotisivuilta. Kerhoihin il-
moittautuminen tapahtuu SuomiSport.
fi-palvelussa. 

Mahdolliset muutokset kerhokalenteriin 
ovat mahdollisia lukuvuoden aikana, jo-
ten julkaisemme syksyn ja kevään jaksot 
erikseen kerhojen varmistuttua. 

Lisätietoja osoitteesta:
nurmijarvi.fi/harrastuskerhot

Kirjasto on kuntalaisten yhteinen olo-
huone, lukutaitojen tukija, elinikäisen 
oppimisen mahdollistaja, yhteiskun-
nallisen keskustelun areena sekä ilon 
ja hyödyn lähde. Tule hakemaan oma 
maksuton kirjastokorttisi ja lisäämään 
hyvinvointiasi kirjaston palveluiden 
kautta!  

Kortin saamiseen ei ole ikärajaa, ja sen 
voi hankkia myös ulkopaikkakuntalai-
nen. Kirjastokortin saa myös puheli-
meen lataamalla Axiell Mobiilikirjasto 

Hyvinvointia ja harrastamisen mahdollisuuksia

–sovellus. Nyt kipin kapin kirjastoon 
hakemaan oma kortti!  

Kirjastokortilla voit lainata kirjaston 
ajantasaisesta ja uudistuvasta kokoel-
masta kirjoja, aikakauslehtiä, elokuvia, 
musiikkia, nuotteja, sarjakuvia, pelejä, 
tai vaikkapa energiamittarin, kirjasto-
kassin tai roskapihdit. Samalla kortilla 
saat käyttöösi myös muiden Ratamo-
kirjastojen aineistot ja pääsyn myös kir-
jaston e-aineistoihin. 

Hyvinvointia kirjastokortilla 

HYVINVOINTI
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Nurmijärven kunnan nuorisopalvelut 
järjestää nuorille tarkoitetun mopopajan 
Klaukkalassa tiistaisin klo 16–19. Pajalla 
korjataan ja huolletaan omia mopoja ja 
mönkijöitä hyvässä seurassa. Mopopa-
ja on avoimen toiminnan moottoripaja, 
joka toimii kuin nuorisotila. Mopopajal-
le voi tulla silloin, kun siltä tuntuu. Mo-
popajalle voi myös vain tulla viettämään 
aikaansa. 

” Mopopajaa toivottiin kovasti niin 
nuorten kuin aikuisten taholta. Mopo-
pajalla onkin käynyt muutamia nuoria, 
mutta ehdottomasti toivomme, että jat-
kossa kävijöitä olisi vieläkin enemmän. 
Mopopaja on avoinna tiistaisin, jolloin 
meillä on yleensä muut tilat kiinni. 
Näin saamme nuorille useampana päi-
vänä toimintaa,” nuorisopäällikkö Katja 
Günther toteaa.  

Mopopajalla nuorille tarjoaa ohjaus-
ta kokenut Tero Viitanen, joka toimii 
myös nuorten työpajalla ohjaajana. Mo-
popajalla voi halutessaan saada ohjaus-
ta ja tukea muihinkin asioihin tarpeen 
vaatiessa. 

Mopopaja on nuorten työpajalla Klauk-
kalan Järvihaassa osoitteessa Yrittäjäntie 
2. Mopopaja on osallistujille ilmainen. 
Talo tarjoaa kahvit ja keksit. 

Uudistettu oppivelvollisuuslaki astui 
voimaan pari vuotta sitten ja sen myötä 
kuntia velvoitettiin ohjaamaan ja valvo-
maan oppivelvollisia ja varmistamaan 
peruskoulun jälkeiset opinnot. Kunnan 
tehtävänä on valvoa oppivelvollisuuden 
toteutumista ja selvittää nuorten tilan-
ne, tuen tarve sekä ohjata nuori koulu-
tukseen tai muuhun palveluun. Nurmi-
järvellä työstä vastaa nuorisopalveluissa 
työskentelevä kohdennetun nuoriso-
työn koordinaattori Kaisa Selkämaa. 

”Nurmijärvellä uuden lain mukanaan 
tuomat tehtävät lähtivät syksyllä 2021 
rauhallisesti käyntiin. Rauhallisen alun 
jälkeen ohjattavien oppivelvollisten 
määrä on tasaisesti noussut ja kesään 
2023 mennessä heitä on ollut kunnan 
ohjauksen piirissä yhteensä 27 henki-
löä”, Selkämaa kertoo.    

Kohdennetun nuorisotyön koordinaat-
tori hoitaa kuntavalvojan tehtävää ja 
vastaa oppivelvollisten seurannasta, 
käytännön asiakastyöstä, ohjauksesta ja 
neuvonnasta oppivelvollisten ja heidän 
perheidensä suuntaan sekä tarvittavasta 
selvittelystä ja yhteistyöstä oppilaitos-
ten ja muun yhteistyöverkoston kanssa. 
Lisäksi hän valmistelee oppivelvolli-
suuden keskeyttämiseen liittyvät ha-
kemukset ja opiskelupaikan osoittami-
seen liittyvät päätökset sivistysjohtajan 
päätettäviksi.   

”Käytännössä oppivelvollisuuden oh-
jaukseen ja valvontaan liittyvä työ ki-
teytyy yhteistyöhön oppivelvollisten ja 
perheidensä kanssa. Työvälineinä käy-
tetään Valpas-asiakashallintajärjestel-
mää, puhelinta ja sähköpostia. Tapaam-
me perheitä myös kasvotusten, ja monet 
asiat selviävätkin parhaiten niin. Usein 
oppivelvollisella, joka jää vaille opis-
kelupaikkaa on ollut matkan varrella 
muitakin tuen tarpeita ja oppivelvol-
lisuuden ohjaukseen liittyvässä työssä 
pyritään selvittämään nuoren kokonais-
valtainen tilanne. Taustalla saattaa olla 
esimerkiksi oppimiseen tai hahmotta-
miseen liittyviä haasteita, koulukiusaa-
mista tai riittämättömään kielitaitoon 
liittyviä tuen tarpeita”, Selkämaa toteaa.    

Kaikille nuorille opiskelu ei ole esimer-
kiksi terveydellisistä syistä ajankohtais-
ta, ja tällöin heidät pyritään ohjaamaan 
tarvittavan tuen piiriin. Pääsääntöisesti 
nuorten haasteena on ollut heille sopi-
van opiskelupaikan löytäminen. Aina 
nuori itse tai hänen huoltajansa eivät 
tunnista taustalla vaikuttavia tuen tar-
peita, joihin on tärkeää saada apua en-
nen kuin sopivaa opiskeluratkaisua voi-
daan lähteä edistämään.   

”Monet nuoret löytävät opiskelupai-
kan ohjauksen aikana itsenäisesti ilman 
suurta avun tarvetta kunnalta. Yksittäi-
siä nuoria on ohjattu nuorten työpajalle 
suorittamaan esimerkiksi työharjoitte-
lua sopivan opiskelupaikan löytymistä 
odotellessa”, Selkämaa kertoo.   

Oppivelvollisille, joilla ei ole opiskelulle 
estettä, mutta joilla on haasteita löytää 
itselle sopiva koulutus, voidaan osoit-
taa opiskelupaikka sopivasta TUVAs-
ta eli tutkintokoulutukseen valmenta-
vasta koulutuksesta tai TELMAsta eli 
työhön ja itsenäiseen elämään valmen-
tavasta koulutuksesta. Nurmijärvellä 
TUVA-osoittamiset tehdään pääsään-
töisesti Keudan Perttulan toimipistee-
seen. Osoittamispäätöksissä kuullaan 
aina oppivelvollista ja hänen perhet-
tään. Oppivelvollisuuden suorittaminen 
voidaan myös keskeyttää määräaikai-
sesti tai toistaiseksi silloin, kun siihen 
on perusteet. 

Nuorisopalveluiden 
mopopajalla voi tuunata 
mopoja ja mönkkäreitä 

Kaisa Selkämaa auttaa oppivelvollisia 
löytämään oman paikkansa 

K
uva: N

ea K
arhu
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Pohditko elämäntapamuutoksen teke-
mistä, mutta et oikein tiedä mistä voisit 
lähteä liikkeelle? Liikuntaneuvonta on 
ammattilaisen antamaa ohjausta terve-
yttä edistävään elämäntapaan. 

Kenelle tarkoitettu? 
Liikuntaneuvonta on suunnattu kun-
talaisille, jotka liikkuvat terveytensä 
kannalta riittämättömästi, kaipaavat 
apua elämäntapamuutoksen tekemiseen 
tai neuvoja sopivan liikuntamuodon 
löytämiseen. 

Tiistaina 3.10. klo 10–13 pidetään 
Hyvinvointitapahtuma Klaukkalan 
Monikossa. 

Luvassa mm. eri yhdistysten esittelyjä, 
Tommi Vasankarin puheenvuoro, 
sekä mummodisco. 

Liikuntaneuvontaa terveyttä edistävään 
elämäntapaan 

Hyvinvointitapahtuma  3.10. Monikossa 

Tapahtuma on maksuton ja suunnattu 
kaikille ikäihmisille. 

Tervetuloa!

Monikko 
Kuntotie 7, Klaukkala 

nurmijarvenliikuntapalvelut

Nurmijärven liikuntapalvelut

Seuraa meitä somessa!

Mitä liikuntaneuvonta on? 
Neuvontakäynnillä mm. keskustellaan 
liikunnan yhteydestä oman terveyden 
ja hyvinvoinnin parantamisessa, muista 
elämäntavoista sekä annetaan neuvoja 
liikunnan aloittamiseen sekä oman 
arkiaktiivisuuden löytämiseen. 
Lisäksi saat tietoa lähialueen liikunta-
mahdollisuuksista ja -paikoista.  

Miten pääsen neuvontaan? 
Liikuntaneuvontaan tullaan terveyden-
hoitajan tai lääkärin ohjaamana. Lii-
kuntaneuvonta asiakkaat voivat ottaa 
yhteyttä myös ilman lähetettä. 

Lisätietoa liikuntaneuvonta asioista: 
Liikuntasuunnittelija, työikäiset 
Heli Lindh, 
heli.lindh@nurmijarvi.fi 
puh. 040 317 4667 

Liikuntasuunnittelija, ikäihmiset & 
aikuisten soveltava: 
Petra Kela, 
petra.kela@nurmijarvi.fi 
puh. 040 317 2046 

1. Kirkonkylällä 2. Paulanto on tullut tunnetuksi aktiivisena roskajuoksijana. Nurmijärven siivoustalkoot järjestetään 25.9.-29.10.2023. 3. Farmikieppi on paikallisten 
maatilayrittäjien ja kunnan yhdessä ideoima tapahtuma 9.-10.9.2023. 4. Abban. Golden ABBA Show Monikkosalissa pe 8.12. klo 19. 5. Stand-up. Björklundin keikkailee 
Monikossa la 4.11. klo 19. 6. Piano. Rantala Monikossa la 18.11. klo 19. 7. vuonna 1943. 8. vuonna 1976. 9 Oikein. Nurmijärveläiset voivat ostaa aikuisten HSL-lippuja sa-
maan hintaan kuin HSL-alueen asukkaat. 10. Listapalaveri on uusi podcast- ja videosarja, jossa käsitellään paikallispolitiikan ajankohtaisia ilmiöitä.
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maanantai

17.00–18.00 
Xl-jumppa 
Länsikaaren koulu

18.00–19.00
Vahvista kehoasi
Länsikaaren koulu

9.00–10.00 
Vanhempi-vauva kiertoharjoittelu 
Klaukkalan Budotila

16.15–17.15
Kiertoharjoittelu
Haikalan koulu

17.00–18.00 
Kiertoharjoittelu
Kivenpuiston koulu

tiistai keskiviikko torstai

      
8.00–9.00
Core + venyttely
Budotila

Aikuisten liikuntakalenteri 4.9.–8.12.2022

Liikuntapassi 70 €, pystyt osallistumaan kaikille liikuntapassitunneille. 
Yksittäin ostettuna kurssin hinta 50 €.  

     17.00–18.00
     Liikettä - ja liikkuvuutta kehoosi
     Kivenpuiston koulu

maanantai

10.00–11.00
Kehonhuolto
Ahjola, 2 krs

10.00–11.00
Voimaa Vuosiin -jumppa
Budotila, Klaukkala

14.30–15.00
Voimaa vartaloon vedessä
Allasjumppa, Terveyskeskus (F-ovi)

10.00–10.30
Voimaa vartaloon vedessä  
Allasjumppa, Terveyskeskus (F-ovi)

15.00–16.00
Ikiliikkujat-kurssi
Jäähallin kuntosali, Klaukkala

10.00–10.30
Voimaa Vartaloon vedessä 
Allasjumppa, Terveyskeskus (F-ovi)

11.00–12.00
Ikiliikkujat-kurssi
Terveysaseman kuntosali

tiistai keskiviikko torstai

14.30–15.00
Voimaa vartaloon vedessä Allas-
jumppa, Terveyskeskus (F-ovi) 14.30–15.00

Voimaa vartaloon vedessä 
allasjumppa
Terveyskeskus (F-ovi)

perjantai

Hinta 37 €/kurssi.
Lisätietoa puh. 040 317 2046 tai petra.kela@nurmijarvi.fi.

Ikäihmisten liikuntakalenteri 4.9.–8.12.2022

maanantai

16.15–17.00
Perhetemppuilu
Länsikaaren koulu

16.30–17.15
Perhetemppuilu
Haikalan koulu

10.15–11.00 
Äiti-vauva-jumppa 0-1v 
Klaukkalan Budotila

keskiviikko torstai

9.15–10.00
Taaperojumppa 1-3v. 
Klaukkalan Budotila

Perheliikuntakalenteri 4.9.–8.12.2022

18.00–19.00
Vahvista kehoasi
Länsikaaren koulu

18.00–19.00
Terve selkä
Kivenpuiston koulu

17.15–18.00
Vahvista keskivartaloasi
Haikalan koulu

18.00–19.00 
Vahva odottaja
Kivenpuiston koulu

Hinta 63 €/kurssi.

11.00–11.30
Voimaa Vartaloon vedessä 
Allasjumppa, Terveyskeskus (F-ovi)

14.30–15.00
Voimaa vartaloon vedessä 
Allasjumppa, Terveyskeskus (F-ovi)
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TEEMA

Oikeat vastaukset löydät lehden artikkeleista sekä edellisen aukeaman alalaidasta.

1. Missä Nurmijärvellä sijaitsee Rantapuisto? 
2. Kuka on Kaisu Paulanto? 
3. Mikä on Farmikieppi? 
4. Minkä yhtyeen kappaleisiin kuuluu Voulez Vous? 
5. Mikä on Jacke Björklundin taiteenlaji? 
6. Mikä on Iiro Rantalan instrumentti? 
7. Milloin kouluruoasta tuli Suomessa ilmaista? 
8. Minä vuonna Suomessa rikkoontui miljoonan auton raja? 
9. Oikein vai väärin? Nurmijärvi on HSL-kehyskunta. 
10. Mikä on Listapalaveri? 

Kyssärikymppi


